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Zpravodaj města Břeclavi

Břeclavští zastupitelé schváli-
li na svém zasedání rozpočet na 
rok 2013. Rozpočet počítá pro se 
schodkem přibližně 55 milionů 
při příjmech 435 milionů a výda-
jích 490 milionů korun. 

„V rámci projednávání roz-
počtu jsme pro všechny zastu-
pitele připravili podrobnou pre-
zentaci rozpočtu. Bohužel nebyla 
všemi využitá, proto na zastu-
pitelstvu padaly mnohdy mylné 
a zavádějící informace,“ shrnul 
jednání starosta Břeclavi Old-
řich Ryšavý.

Jak doplnil, současné vedení 
zatím hospodaří s přebytkem. 
Jak dopadne rok 2012, ukáží 
jeho poslední dny, kdy by ještě 
mohlo dojít k prodeji pozemků 
v Poštorné u keramiky. „Pokud 
vše dopadne dobře, bude i tento 
rok přebytkový. Jinak bude lehký 
defi cit,“ naznačil. (Rozhodlo se až 
po uzávěrce zpravodaje Radnice 
– pozn. red.).

Co se týče schodku 55 mili-
onů v příštím roce, bude záležet 
na výběrových řízeních. Radnice 
chce totiž využít poslední mož-
nosti získat dotace z evropských 
fondů, a proto chce proinvestovat 
až dvě stě milionů korun. Scho-
dek tak vychází z tabulkových 
cen, ale zkušenost je taková, že 
výběrová řízení cenu význam-
ně sníží. „V letech 2011 a 2014 
počítáme s tím, že do rozpočtu 
doputuje až 220 milionů korun 
z  investičních dotací. Když to 
srovnám s lety 2007 – 2010 při-
plulo do rozpočtu asi devadesát 
milionů korun,“ vypočítal vedou-
cí ekonomického odboru Ladislav 
Vašíček. 

Zastupitelé také schválili zá-
měr přijetí dlouhodobého inves-
tičního úvěru ve výši maximálně 
sto milionů korun. „Nezatížíme 
město touto částkou, jedná se 
o peníze na kofi nancování pro-
jektů, na které chceme získat ev-

ropské dotace. Část půjde také 
na výstavbu přestupního termi-
nálu,“ uvedl místostarosta Jaro-
slav Parolek.

Podle Ladislava Vašíčka by 
město mělo následně úvěr za-
fi xovat nejspíše ve výši padesát 
až šedesát milionů korun. Díky 
těmto penězům však můžeme ve 
městě proinvestovat až tři sta mi-
lionů korun. 

„Minulé vedení radnice nám 
nechalo na účtu jako rezervu 
asi dvaapadesát milionů korun. 
Nyní tam máme kolem devade-
sáti. Chceme peníze účelně inves-
tovat, protože to přinese i práci 
místním lidem,“ reagoval na vý-
tky opozičních zastupitelů, že se 
město zatíží dalším úvěrem, sta-

rosta Ryšavý. „Město musí každý 
rok schválit svůj závěrečný účet. 
V  roce 2011 zastupitelé, kteří 
byli v minulém volebním období 
v čele radnice, pro něj ruku ne-
zvedli,“ doplnil. 

Největšími investicemi v příš-
tím roce bude doprava, kde chce 
město vynaložit přes sedmaosm-
desát milionů korun. Na zatep-
lování škol a školek by mělo jít 
přes dvaadvacet milionů korun, 
na výkupy pozemků, projekty 
a územní plán přes třináct mili-
onů korun, vnitřní správa bude 
vyžadovat kolem šesti milionů 
a požární ochrana téměř dva mi-
liony korun. 

(ewi)

Dohromady vybrala taneční skupina Actiwity D. C. za charitativní 
vystoupení „O dvanácti měsíčkách“ neuvěřitelných 120 000 korun, které 
poputují na pomoc postiženým dětem, do břeclavského stacionáře Utilis. 
Třikrát po sobě totiž tanečníci vyprodali v prosinci sál břeclavského kina. 

(foto dav)

Zastupitelé schválili rozpočet. 
Město proinvestuje až 200 milionů

Tanečníci darovali
přes sto tisíc stacionáři

Stavební práce 
město bedlivě sleduje

Stavební práce, které se ještě v centru města dějí, 
dozoruje odbor rozvoje a správy. Přesto prosíme o tr-
pělivost všechny obyvatele města. „V současné době 
se fi rmy snaží chodníky vrátit do původního stavu, 
ale z důvodu výkyvu teplot nedocílí, aby chodník byl 
rovný. Vše ale bedlivě sledujeme, a kde bude problém, 
se provizorně upraví. Konečné úpravy se uskuteční na 
jaře, kdy budou lepší klimatické podmínky,“ ujistila 
obyvatele města vedoucí odboru rozvoje a správy Jana 
Šupová.

Chcete vědět více
o městské policii 

v Břeclavi?
Navštivte nové 
webové stránky

www.mpbv.cz

Turistické informační 
centrum, sídlící 

na Lichtenštejnském 
domě, nabízí i tento 

rok novinky 
z řad suvenýrů.

Přijďte se podívat!www.alcaplast.cz

I ZDE MŮŽE BÝT 

VAŠE 
REKLAMA

více info na e-mailu: 
david.mahovsky@breclav.eu
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Břeclavská radnice získala 
dotace 1, 35 milionu ze Státního 
fondu dopravní infrastruktury 
(SFDI) na bezbariérovou úpravu 
devatenácti přechodů pro chod-
ce. Úpravou prošly přechody na 
ulicích Sady 28. října, Jana Pala-
cha, nábř. Komenského a Sovadi-
nova. Bezbariérově je upravená 
také autobusová zastávka u břec-
lavské polikliniky. Radnice se 
přitom na rekonstrukcích podí-

lí 30% částkou (590 tisíc korun). 
 V roce 2013 budou z pro-

středků SFDI, Ředitelství silnic 
a dálnic a města Břeclavi bezba-
riérově opravené čtyři přechody 
na silnici I/55 (křižovatka ulic 
Písníky a  U padělků, křižovat-
ka ulic Na Kopci a Vinohradní, 
přechod u  cukrovaru, přechod 
u  bývalých kasáren) a dva pře-
chody na silnici I/40 (v úsecích 
u Milušky a Na Valtické). 

 V přípravě je také druhá eta-
pa bezbariérové trasy, která za-
číná na ulici Lidická v místě kři-
žovatky s ul. Sovadinova a končí 
ul. Skopalíkova. V rámci bezba-
riérových úprav město provede 
celkovou rekonstrukci chod-
níků na obou stranách včetně 
bezbariérové úpravy zastávek 
MHD, přechodů a míst pro pře-
cházení. Přechody budou na-
světlené, rekonstrukcí projdou 

i stávající ostrůvky. Odhado-
vané náklady jsou 9, 5 mil. Kč. 
Město Břeclav se i na tuto eta-
pu pokusí získat dotace z SFDI. 
Bezbariérová místa pomohou 
nejen seniorům nebo osobám 
s tělesným postižením a sníže-
nou pohyblivostí, ale usnadní 
pohyb po městě třeba také ma-
minkám s kočárky. 

(dav)

Zhruba dvě desítky bezdo-
movců vykazovali v prosinci 
z bývalého zdravotního středis-
ka Českých drah u nádraží státní 
i městští policisté. Důvodem je, 
že současný majitel musí podle 
nařízení Drážního úřadu dům 
lidem znepřístupnit. Ještě před 
nutnými zabezpečovacími prace-
mi tak musí policisté a strážnici 
dům prohledat, aby nikdo nezů-
stal uvnitř.

Místostarosta Břeclavi Lu-
boš Krátký vítá, že nakonec do-
šlo k tomuto rozhodnutí o za-
zdění vstupů. „Městská policie 
po několika obhlídkách zjistila, 
že technický stav budovy může 
ohrožovat zdraví a životy lidí. 
Proto podala podnět místnímu 

stavebnímu úřadu, který násled-
ně kontaktovat ten drážní. Budo-
va je vybydlená a nebezpečná pro 
ty, kteří v ní přespávají,“ doplnil. 

V rozhodnutí stojí, že majitel 
musí zajistit, aby nemohlo dojít 
k neoprávněnému vstupu tře-
tích osob do budovy a k jejímu 
užívání pro pobyt a bydlení. Měl 
by tak provést zazdění okenních 
a dveřních otvorů včetně sklep-
ních okének. Nutné zabezpe-
čovací práce mají být zahájené 
bezodkladně. 

Obyvatelé domu se však ne-
musejí obávat, že by zůstali bez 
pomoci. Město spolu s Charitou 
České republiky pro ně připra-
vily alespoň v době největších 
mrazů náhradní řešení. „Charita 

ve svém nízkoprahovém denním 
centru ve Svatoplukově ulici při-
praví pro zájemce místnost, kde 
budou připravené na noc židle, 
přikrývky a teplý čaj a chleba. 
„Kapacita je kolem dvaceti míst. 
Přespání je zdarma,“ uvedl ve-
doucí sociálního odboru Zde-
něk Janíček s tím, že kromě toho 
má Charita k dispozici azylový 
dům, který je však většinou plný, 
a odbor také doporučuje zájem-

cům některé ubytovny ve měs-
tě a okolí. 

Na svém posledním zasedání 
břeclavští zastupitelé schválili 
koupi bývalé polikliniky. „Pů-
vodní cenu se jednáním s Čes-
kými drahami podařilo snížit 
na necelých 1,2 milionu korun. 
Důvodem koupě je výstavba pře-
stupního terminálu integrované 
dopravy,“ uvedl místostarosta 
Krátký.                                     (ewi)

Bezbariérová Břeclav usnadní pohyb vozíčkářům, 
seniorům i maminkám s kočárky

Bývalá poliklinika Českých drah 
bude nepřístupná. Pomůže Charita

www.svetreklamy.cz

KLÕ»OV¡ SLUéBA
• autoklíče s čipem
• bezpečnostní dveře, mříže, trezory...
• široký výběr zámků a vložek
• čalounění dveří, shrnovací dveře
• nouzové otevírání dveří a aut

Shopping Center Břeclav, mobil.: 728 553 010  |   w w w. z a m k y - v a l i s . c z

Občanská poradna 
– poradenské centrum Břeclav

nám. T. G. Masaryka 10 
(budova bývalého Městského úřadu)

 tel. 519 325 137, 728 715 815, 737 448 948

Poskytuje poradenství v oblasti sociálně – 
právní, rodinného práva, pracovního práva, 
exekucí a oddlužení. Dále sepisuje smlouvy 
a podání různého druhu. Služby poradny jsou 
určené zdravotně postiženým, seniorům, 
sociálně  slabým, rodinným př íslušníkům 
znevýhodněných skupin a všem ostatním 
obyvatelům. Poradna byla otevřena pod zášƟ tou 
starosty města MUDr. Oldřicha Ryšavého
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Daří se nám získávat peníze na 
projekty z Evropské unie, dříve se 
většina akcí dělala jen z prostřed-
ků města, což se nám podařilo 
změnit. A díky vybudování dob-
rého týmu pracovníků začínáme 
být čím dál tím úspěšnější. Nará-
želi jsme na dlouhodobě neřešené 
problémy. Například s městkou 
policií, kde ale došlo k velkému 

posunu vpřed díky nástupu no-
vého velitele, který přináší nové 
nápady a zkušenosti.

Za dosavadní dva roky se ve-
dení města muselo vypořádat 
s mnoha odlišnými a velmi slo-
žitými situacemi. K nejtěžším 
momentům uplynulých dvou let 
rozhodně řadím poplašnou zprá-
vu o napadení mladíka a s tím 

spojené velké napětí ve městě, na 
kterém se přiživily i jiné zájmy, 
kterým nešlo především o bez-
pečnost obyvatel města. Zároveň 
ale k nejlepším momentům řadím 
to, že jsme dokázali situaci řešit, 
nastartovali jsme nové projekty, 
které zlepší bezpečnost ve městě, 
zmírnili jsme mezietnické napě-
tí. Projekty týkající se bezpeč-
nosti (více strážníků, nový ka-
merový systém a další) rozhodně 
neutichnou a nejsou posledními 
v této oblasti. Chceme se nadále 
intenzivně bezpečností ve měs-
tě zabývat. 

Další výborné zprávy pro oby-
vatele města jsou v oblasti ob-
chvatu. Projekt znovu ožil. Do-
táhli jsme do konce také projekt 
týkající se přestupního terminálu 
integrovaného systému. 

V následujících dvou letech je 
naším hlavním cílem především 
udržet při životě práce týkající 
se obchvatu města. Samozřejmě 
s tím vědomím, že jde o projekt 
Ředitelství silnic a dálnic. Ale ob-
chvat je pro město jedním z nej-
důležitějších projektů dalších let.

Dalším významným cílem je 
dostavba přestupního terminálu, 
chceme i nadále co nejvíce získá-
vat dotace z Evropské unie. Týká 
se to především investic do silnic, 
chodníků, zateplení veřejných 
budov, oprav veřejného osvětlení 
či zlepšování bezpečnosti. Udě-
láme zkrátka, tak jako doposud, 
v co největší možné míře vše pro-
to, abychom zlepšili život obyva-
tel Břeclavi. 

MUDr. Oldřich Ryšavý 
Starosta Břeclavi

Starosta Břeclavi hodnotí 
dosavadní práci vládnoucí koalice

TV – SAT
ANTÉNY - MONTÁŽE

Prodej, montáž, servis satelitní a anténní techniky.
Vyřešíme Váš digitální televizní příjem. 

AV digital s.r.o., Jana Skácela 1228, 691 41  Břeclav-Poštorná
Tel: 519 322 022, 602 722 255, email: avdigital@email.cz,
www.avdigital.cz

Nemocnice v dohledné době 
podepíše smlouvu s pojišťovnami

Vedení břeclavské nemocnice 
je před podpisem dlouhodobé pě-
tileté smlouvy s VZP a připravují 
se smlouvy také s menšími pojiš-
ťovnami. V Břeclavi tak zůstanou 
zachované všechny odbornosti na 
dalších pět let.

„Nemocnici Břeclav nehrozí 
existenční problémy, co se týče 
smluvního vztahu na další pětileté 
období. Máme připravenou k pod-
pisu smlouvu s VZP jako s hlavní 
pojišťovnou, pilujeme poslední 
detaily,“ ujistila obyvatele Břeclavi 
i přilehlých obcí ředitelka nemoc-
nice Janka Bambasová.

Pouze doplnila, že co se týče 
urologie a ORL, tam v horizontu 
tří let má vedení zvážit existenci 
společného lůžkového fondu. 

„Během ledna by mělo dojít 

také k podpisu smluv s ostatními 
menšími pojišťovnami. Ale víme, 
že se budou odrážet od hlavní 
smlouvy s VZP,“ uvedla Bamba-
sová s tím, že chce poděkovat jak 
hejtmanovi Jihomoravského kra-
je Michalu Haškovi, tak i staros-
tovi Břeclavi a bývalému radnímu 

kraje Oldřichu Ryšavému. „Vložili 
se do jednání s pojišťovnou a díky 
tomu jsme vše dotáhli do úspěšné-
ho konce,“ dodala.

„Když jsem nastoupil do funk-
ce radního pro zdravotnictví, byl 
jsem si vědom toho, že v roce 2013 
končí smluvní vztahy, že je nutné 

mít vše koncepčně ošetřené. Proto 
jsme velmi intenzivně pracovali na 
vytvoření strategických materiálů, 
které vyvrcholily podepsáním me-
morand s ministerstvem zdravot-
nictví, VZP a Svazem zdravotních 
pojišťoven. Nastavila se tak jasná 
pravidla, které jsme mohli nyní 
uplatnit při konkrétních jedná-
ních s pojišťovnami. Výsledkem je 
to, že břeclavská nemocnice pro-
šla jednáními bezproblémově,“ 
řekl starosta města Oldřich Ryša-
vý. Jde tak o jeden z výsledků jeho 
práce na kraji.

V dalších letech by také mělo 
dojít k opravě stravovacího pro-
vozu v nemocnici. „Chtěli bychom 
pak stravování vzít pod sebe,“ 
upozornila Janka Bambasová. 

(ewi)

Žijeme ve velmi obtížné ekonomické době, 
krize se projevuje i v Břeclavi. Radnice nemá 
tak velké příjmy z prodeje městského majetku, 
jako mělo předchozí vedení města. Našim pří-
jmem tak zůstává pouze státní rozpočet a sa-
mozřejmě i příjmy z evropských dotací. Brzy 
ale skončí období, kdy k nám z Evropské unie 
směřují nemalé peníze, proto se snažíme získat 
z dotačních titulů co možná nejvíce. V Břecla-

vi je v současné době pětikoalice, v mnoha oblastech máme stejné 
priority, někdy je ale třeba také kompromisů. 
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„Na zámeckých loukách ješ-
tě do schválení nového územní-
ho plánu ten stávající umožňuje 
takový záměr. Toto území má 
však své limity spojené s ochra-
nou přírody, hraničí s Naturou 
2000, jsou tam limity protipo-
vodňové ochrany, pasivní zápla-
vové zóny a významná je i do-
pravní situace. V minulosti se 
zatím nikomu nepodařilo tímto 
kolečkem projít,“ doplnil staros-
ta s tím, že u areálu bývalé Tran-
zy je dalším významným limi-
tem nemocnice. Navíc současný 
územní plán tam neumožňuje 
výstavbu takové prodejny.

„Nov ý územní plán, kte-
rý bychom měli schválit snad 
v polovině příštího roku, také 
neumožní postavit v této ob-

lasti další hypermarket. Inves-
torům jsme tyto informace po-
skytli i s tím, že rozhodně kvůli 
jejich záměru nepůjdeme teď do 
změny připravovaného územ-
ního plánu. Jeho přijetí a zajiš-
tění rozvoje Břeclavi je pro nás 
větší hodnota,“ nechal se slyšet 
starosta.

Zároveň však investorům 
nic nebrání v tom, aby si po-
žádali o  změnu nového územ-
ního plánu. „Nikdo jim však 
nezaručí, že proces, který musí 
také zaplatit, přinese změnu, 
která jim vyjde vstříc. Musí se 
k tomu vyjádřit dotčené orgány. 
S investory ale chceme jednat 
korektně, chceme je seznámit 
se všemi riziky. Nechceme jim 
házet klacky pod nohy, ale mu-

síme tvrdě vyžadovat naplnění 
všech limitů,“ je přesvědčený 
starosta Ryšavý.

Ke změně územního plánu 
by tak teoreticky mohlo dojít 
až v  roce 2016. Břeclav si také 
nechává v současné době vy-
pracovat Centrem dopravního 
výzkumu nezávislou analýzu 
dopravy ve městě, která také 
objektivně zhodnotí, co by nový 

hypermarket v centru s dopra-
vou ve městě udělal. 

„Vedle sebe stojí zájem inves-
tora a vlastníka a zájem obyva-
tel Břeclavi. Jsem přesvědčený, 
že musíme hájit zájmy našich 
obyvatel, ale musíme také ko-
rektně postupovat v souladu se 
zákonem vůči investorům,“ řekl 
na závěr Ryšavý. 

(ewi)

Územní plán zablokuje výstavbu 
velkých obchodů v centru

DrMax_BRECLAV_inz_180x131_FINAL.indd   1 19.12.2012   13:15:55

17.2.2013

v 10 h.

BØECLAV
kino

KORUNA
PØEDPRODEJ:

Pokladna kina Koruna

Tel: 519 370 818

Obě velké rozvojové oblasti v centru města jsou v soukromých 
rukou. Jedná se jak o areál bývalé Tranzy, tak také o zámecké lou-
ky. Tam se nově objevila další žádost o výstavbu obchodního domu. 
Stejně jako v areálu Tranzy.

„Oba zájemci chtějí postavit v centru stejný hypermarket. Jde 
o souboj developerů. Jsem ale rád, že ani jeden investor nám ne-
tvrdí, že chce v těchto oblastech stavět něco jiného. Zámecké louky 
s sebou nesou i zátěž v podobě smluvní pokuty, pokud by tam nestál 
hobbymarket,“ uvedl starosta města Oldřich Ryšavý.
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NEBO P�IJ�TE OCHUTNAT 
ZABÍJA�KOVÉ SPECIALITY P�ÍMO 
ZE ŠTR��KU, KVALITNÍ 
SEDLECKÁ VÍNA A ZAŽÍT 
RODINNOU ATMOSFÉRU 
TRADI�NÍ ZABÍJA�KY.�

P�IJ�TE S D�TMI PROŽÍT P�ÍJEMNÝ DEN S V�NI ZABÍJA�KY 
A DOMÁCÍHO SVA�ÁKU.�

Po�ádáme každou lednovou sobotu 

TRADI�NÍ SLOVÁCKOU 
ZABÍJA�KU

Zápisy do prvních tříd základních škol

ZÁPIS dětí do 1. ročníků
KDY: Ve středu 6. února 2013 od 14 do 16 hodin
KDE: Budova školy Břeclav, Herbenova 4

Nad rámec standardního vzdělávání v základní škole praktické a v zá-
kladní škole speciální nabízíme:
• svozy tělesně postižených dětí do škol
• celodenní vzdělávací a zdravotnickou péči
  (ve spolupráci s Remedia Plus o.p.s)
• poradenství pro rodiče zdravotně postižených dětí
• individuální výuku podle možností a potřeb dětí
• úzkou spolupráci s odbornými pracovišti
• rehabilitační terapie, náhradní komunikaci, strukturovanou výuku

Vezměte s sebou rodný list dítěte a přijďte za námi.

MŠ a ZŠ Břeclav, Herbenova 4
www.herbenka.breclav.cz

Zápis dětí do prvního ročníku pro školní rok 2013/2014 na 
ZŠ Břeclav, Slovácká 40 proběhne ve čtvrtek 17. 1. 2013 od 13.00 
do 18.00 hodin.

K zápisu se dostaví děti narozené od 1. 9. 2006 do 31. 8. 2007. 
U zápisu rodiče (zákonní zástupci) předloží rodný list dítěte.

Na ZŠ Slovácké je celkem 28 tříd. Škola považuje za jednu ze svých 
priorit využívat při výuce nejmodernějších technologií a pomůcek. 
Třídy jsou proto vybaveny jak počítači a projekční technikou, tak 
interaktivními tabulemi, což zvyšuje atraktivnost i aktivitu při vy-
učování. Je zavedeným zvykem, že jsou jednotlivé předměty vyučo-
vány převážně v odborných pracovnách. Výtvarná výchova tradičně 
využívá ateliéru s keramickou pecí a hrnčířským kruhem, tělesná 
výchova může probíhat ve dvou tělocvičnách, posilovně a novém 
sportovní areál přímo u školy. Škola se neustále snaží zpříjemňovat 
žákům školní prostředí, zvyšovat jejich pohodlí a komfort po dobu 
vyučování. Ve školní jídelně je možné si zajistit svačiny a při obědě 
si vybírat ze tří jídel a z nabídky salátového pultu.

Mimoškolní činnost je zaměřena především na sport, kde patří-
me mezi pět nejúspěšnějších městských škol v České republice, mi-
mořádných výsledků dosahujeme také v oblasti cizích jazyků a ve 
výtvarné výchově. 

Na škole je pro žáky zřízeno poradenské pracoviště složené ze 
školního psychologa, metodika prevence a výchovných poradkyň 
pro 1. stupeň a pro 2. stupeň. Dětem, které jsou v péči PPP, je k dis-
pozici logopedický a dyslektické kroužky. S přípravou na vyučová-
ní pomáhá žákům asistent pedagoga. Žáci vyjadřují své názory ke 
školní problematice prostřednictvím svých třídních zástupců ve 
školním parlamentu.

Školní družina je zřízena pro žáky 1. stupně, ti mají možnost na-
vštěvovat od 6.30 hodin také ranní družinu, po vyučování s dětmi 
pracují vychovatelky v šesti odděleních do 16.30 hodin. K dispozici 
je navíc velký výběr zájmových kroužků, např. pohybové hry, atle-
tika, gymnastika, fotbal, f lorbal, golf, počítače, výtvarné činnosti, 
hra na f létnu, dramatický kroužek. Kroužek němčiny navštěvují 
čtvrťáci a páťáci. 

Součástí výuky na 1. stupni je kurz bruslení a plavecký výcvik, ve 
4. ročníku se žáci mohou těšit na ozdravný pobyt ve škole v přírodě.

Pro budoucí prvňáky i letos otevřeme již osvědčený přípravný 
kurz (10 lekcí, březen – květen).

Chcete-li poznat se svým dítětem prostředí naší školy, navštivte 
ji v „Den otevřených dveří“, v úterý 15. 1.2013 v odpoledních ho-
dinách (14.00-17.00 hodin).

                    Mgr. Iva Jobánková, ředitelka školy

ZŠ Slovácká
www.slovacka.cz

Zápis do 1. třídy ZŠ Na Valtické 31 A se uskuteční v pátek 18. 1. 
2013 od 13.00 do 17.00 hodin.

Do 1. ročníku se mohou hlásit děti narozené v období od 1. září 
2006 do 31. srpna 2007. Zákonný zástupce u zápisu předloží průkaz 
totožnosti a rodný list dítěte.

Na budoucí prvňáčky se těší kvalifikovaní a odborně připravení 
pedagogové a také děti z 8. třídy, které je rády provedou po celé škole. 

Nové žáky čeká příjemné prostředí s pěknými třídami a odbor-
nými pracovnami. Žáci během výuky pracují s interaktivními ta-
bulemi, které se nacházejí téměř ve všech třídách 1. stupně. K dis-
pozici máme multimediální počítačovou učebnu, školní knihovnu 
a moderní jazykové učebny. Vyučujeme podle Školního vzdělávacího 
programu pro základní vzdělávání ve všech ročnících. Motto, kte-
ré se snažíme dodržovat je: „Škola přátelská a partnerská“. V duchu 
Férové školy umožnujeme všem dětem rovný přístup ke vzdělání. 
Na pomoc dětem ze sociálně znevýhodněných rodin zřizujeme pří-
pravnou třídu, která pomáhá těmto žákům s lepším začleněním do 
vyučovacího procesu.

Partnerství utužujeme i v rámci spolupráce s rakouskými ško-
lami. Žáci se tak seznamují s cizími jazyky i během návštěv a vý-
měnných pobytů.

Škola se zaměřuje také na výchovu ke zdravému životnímu sty-
lu. Ve výuce jsou využívány dvě tělocvičny, posilovna a školní hři-
ště přímo u školy. Každý rok realizujeme akce na prevenci sociálně 
patologických jevů a zabezpečujeme žákům mimoškolní činnosti. 
O žáky pečují i dvě výchovné poradkyně. Žáci s výukovými problé-
my mohou navštěvovat kroužek speciálně pedagogické péče. S dět-
mi se zdravotním znevýhodněním pracují dvě asistentky pedagoga, 
které se dětem individuálně věnují.

Tři oddělení školní družiny jsou každý den otevřená od 6.30 ho-
din.

Díky výborné spolupráci se Střediskem volného času Duhovka, 
které sídlí i na naší škole, mají žáci stálý přístup do mimoškolních 
kroužků, a tedy kvalitně tráví svůj volný čas.

Všem budoucím prvňáčkům i jejich rodičům jsou dveře naší 
školy stále otevřeny. 

Těšíme se na Vás!

ZŠ Na Valtické
www.zsvalticka.cz
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Zápisy do prvních tříd základních škol

Mohli jsme Vám nabídnout vzdušné zámky, ale my jsme si řek-
li: „NE“.

My Vám nabízíme pouze realitu – výuku žáků v šesti plně a mo-
derně vybavených třídách 1. st. ZŠ a dvou odděleních školních družin. 
Ve školní jídelně dva druhy obědů a dopolední svačinu. Toho čeho 
si naši žáci a rodiče váží nejvíce, je klidné prostředí školy, ve kterém 
je umístněna.

130 žáků má k dispozici velký dvůr se zahradou. Na škole učí pe-
dagogové s dlouholetou praxí. Budete moci nahlédnout do prostor 
školy, jídelny, školních družin a případně Vám budou zodpovězeny 
Vaše dotazy. Naše škola je škola s dlouholetou tradicí, kde nechybí 
úzká spolupráce s DDM Duhovka, která zajišťuje po celý rok krouž-
ky, o které mají žáci velký zájem. Nabízíme výuku cizích jazyků již 
od druhé třídy, přičemž kroužek s touto výukou je možný již v první 
třídě. Velkou předností školy je, že zde panuje pohoda, která je mož-
ná jen na takovém typu školy, jako je ta naše.

Zápis do prvních tříd se koná v úterý 15. ledna 2013 od 14,00 
hod. – 18,00 hod. Přineste s sebou patřičné doklady.

ZŠ Jana Noháče
www.zsjnbreclav.ic.cz

Zápis dětí do 1. třídy na ZŠ a MŠ Břeclav, Kupkova 1 se koná dne 
25. 1. 2013 (pátek) od 14.00 do 18.00 hod., v budově 1.stupně na 
ulici Sovadinova 1.

Zápis se týká všech dětí narozených v době od 1. 9. 2006 do 31. 8. 
2007.

Rodiče u zápisu musí předložit následující doklady: občanský prů-
kaz zákonného zástupce a rodný list dítěte.

 
Naše škola nabízí:
• plynulý přechod žáků z MŠ, která je součástí naší školy
• zkušený, plně kvalifikovaný pedagogický sbor
• odborné školní poradenské pracoviště (školní psycholog, výchov-

ný poradce, metodici prevence, asistenti pedagoga)
• pro předškoláky edukativně-stimulační skupina, kde se děti při-

pravují nenásilnou a 
• zábavnou formou na školní docházku
• školní družinu (provoz 6.15 – 16.45 hodin)
• jedno oddělení zaměřeno na výuku anglického jazyka
• vybavené odborné učebny
• školní klub (vyplnění volnočasových aktivit v kroužcích mno-

ha zaměřeních)
• dyslektické a logopedické kroužky
• sportovní vyžití s možností spolupráce s atletickými a hokejo-

vými trenéry
• zařazení týdenního lyžařského kurzu pro žáky 1.stupně a před-

školáky MŠ v Němčičkách
• školní jídelnu, výběr ze dvou jídel, internetové přihlašování obědů
• srovnatelné výsledky v přijímání žáků na víceletá gymnázia, ve 

sportovních a vědomostních soutěžích
• možnost ukázky vyučovacích hodin – Den otevřených dveří: 

10. 1. 2013 (8.00 – 11.40 hod.)
• bezproblémový přechod na druhý stupeň

Škola se nachází v centru města s dobrou dopravní dostupností, 
v blízkosti školy se nachází základní umělecká škola a přímo v budově 
působí hudební škola Yamaha a taneční studio Actiwity.

Bližší informace Vám rádi kdykoliv sdělíme na tel.č. 519 370 785
- ředitelství školy     tel.č. 519 326 543
- www.kupkova.cz               

Těší se na Vás kolektiv pracovníků ZŠ a MŠ Břeclav, Kupkova 1

ZŠ a MŠ Kupkova
www.kupkova.cz

ZŠ Břeclav, Komenského zve budoucí školáky k zápisu do 1. třídy ve 
čtvrtek 24. 1. 2013 od 13 do 18 hodin v budově „bílé“ školy. 
Školní vzdělávací program „Moderně s Komenským“:
• Škola rodinného typu
• Pozitivní klima školy
• Individuální přístup k žákům
• Velký výběr školních a mimoškolních aktivit – program environ-

mentální výchovy, návštěva Prahy, …
• Využití volného času žáků v zájmových kroužcích – sportovní, ja-

zykové, dyslektické a logopedické kroužky
• Kvalitně zpracovaný preventivní program – zajistí bezpečné pro-

středí pro žáky, akce zpestří výuku a zlepšují klima školy
• Kvalitní výchovné a profesní poradenství
• Dlouhodobá mezinárodní spolupráce s partnerskými školami v Ra-

kousku a na Slovensku
• Moderně vybavené odborné učebny – jazyková učebna, dvě počíta-

čové učebny, učebna fyziky a chemie, učebna přírodopisu a zeměpisu
• Pestré vyučovací metody s využitím interaktivní tabule a vzděláva-

cích programů
• Vynikající výsledky ve sportovních a výtvarných soutěžích
A co Vás čeká?

Práce s kvalifikovaným a zkušeným týmem pedagogů ve škole s mo-
derním vybavením tříd a učeben, sportovním areálem, třemi nadstan-
dardně vybavenými odděleními školní družiny i s ranním provozem 
(6.30 – 7.40 hod.).

Pro budoucí prvňáčky organizujeme v květnu přípravný kurz pro 
lepší adaptaci na školní prostředí. 
Chcete se přesvědčit? Přijměte pozvání k návštěvě.

Den otevřených dveří se koná v úterý 15. 1. 2013 od 8.00 hod. do 
17.00 hod.

Další informace naleznete na našich webových stránkách
www. zspostorna.cz, na tel. čísle 519 372 155, popřípadě využijte refe-
rencí rodičů našich současných žáků. 

Přijďte se sami přesvědčit!
Za všechny zve  Mgr. Polanská Yveta, ředitelka školy

ZŠ Komenského
www.zspostorna.cz

Zápis dětí do 1. třídy na ZŠ Kpt. Nálepky 7 v Charvátské Nové Vsi 
proběhne 29. 1. 2013 (úterý) od 14.00 do 18.00 hod.

V naší škole vzděláváme podle školního vzdělávacího programu 
Škola zá-klad života. Nabízíme příjemné prostředí a přátelskou at-
mosféru. 

Vyučujeme s využitím interaktivních vzdělávacích programů, in-
teraktivních tabulí a učebnic, využíváme jazykovou, ICT učebnu, od-
bornou učebnu pro výuku přírodovědných předmětů, sportovní halu 
a přírodní učebnu na školním pozemku.

Vzhledem k poloze školy klademe důraz na environmentální vý-
chovu. Jejím smyslem je vést děti k ochraně životního prostředí.

Nabízíme řadu mimoškolních aktivit a kroužků, kvalifikovanou 
výuku 2 cizích jazyků,výuku tělesné výchovy vhodně doplňujeme tu-
ristikou, cykloturistikou, bruslením a plaváním. Každoročně orga-
nizujeme lyžařské výcvikové kurzy, školu v přírodě, pro předškoláky 
organizujeme přípravný kurz s názvem Škola nanečisto.

O žáky pečuje i kvalifikovaná výchovná poradkyně, metodič-
ka prevence, pro děti s výukovými problémy otvíráme dyslektické 
kroužky, logopedickou nápravu, k dispozici máme také asistenta pe-
dagoga. Méně početné třídy umožňují individuální přístup a efek-
tivní práci se žáky.

Provoz školní družiny je od 6.00 do 16.00 hod. Školní družina na-
bízí činnosti, které děti aktivizují a rozvíjí jejich osobnost. 

Bližší informace získáte na telefonním čísle 519 332 282 nebo na 
webových stránkách školy 

Těší se na vás učitelé a zaměstnanci školy

ZŠ a MŠ Kpt. Nálepky
www.kptnalepky.cz



RADNICE / 7Aktuální informace naleznete také na www.breclav.eu

Koeficienty pro výpočet 
daně z nemovitostí 
se nemění

Místní poplatky ze psů 
a za komunální odpady 
zůstávají stejné

Město Břeclav pro zdaňova-
cí období r. 2013 na svém území 
již dlouhodobě nastavené koefi -
cienty pro výpočet daně z nemo-
vitostí nemění a ani nezavádí 
místní koefi cient.

Daň z nemovitostí se řídí zá-
konem č. 338/1992 Sb., o dani 
z  nemovitostí, ve znění pozděj-
ších předpisů. Dle Obecně závaz-
né vyhlášky č. 26/1997, o stanove-
ní koefi cientů pro výpočet daně 
z nemovitostí na území Břeclavi 
nadále platí tyto koefi cienty:

U stavebních pozemků se pro 
celé území města Břeclavi náso-
bí základní sazba daně koefi ci-
entem 2,5.

U obytných domů, u ostat-
ních staveb tvořících příslušen-
ství k obytným domům, u bytů 
a  u ostatních samostatných ne-
bytových prostorů z výměry pře-
sahující 16 m2 zastavěné plochy, 
se pro celé území města Břeclavi 
násobí základní sazba daně koe-
fi cientem 2,5.

U staveb pro individuální re-
kreaci a rodinných domů využí-

vaných pro individuální rekre-
aci a u staveb, které plní doplň-
kovou funkci k těmto stavbám 
s  výjimkou garáží, u garáží vy-
stavěných odděleně od obytných 
domů, u  samo-
statných nebyto-
vých prostorů uží-
vaných jako gará-
že a  u  staveb pro 
podnikatelskou 
činnost a u samo-
statných nebyto-
vých prostorů uží-
vaných pro podni-
katelskou činnost 
se pro celé úze-
mí města Břeclavi 
stanoví koefi cient, 
kterým se náso-
bí základní sazba 
daně ve výši 1,5.

Ing. Ladislav 
Vašíček

vedoucí odboru 
ekonomického

S odkazem na Obecně závaz-
nou vyhlášku č. 4/2012 a č. 5/2012 
se výše místního poplatku za ko-
munální odpady a ze psů na úze-
mí města Břeclavi nemění.

U poplatku za komunální od-
pady se rozšiřuje okruh poplat-
níků, kterými kromě fyzických 
osob, které mají v obci trvalý po-
byt, budou nově i fyzické osoby, 
kterým byl podle zákona upra-
vujícího pobyt cizinců na území 
ČR povolen trvalý pobyt nebo 
přechodný pobyt na dobu delší 
než 90 dnů, nebo které pobývají 
na území ČR přechodně po dobu 
delší 3 měsíců nebo kterým byla 
udělena mezinárodní ochrana 
podle zákona upravujícího azyl 
nebo dočasná ochrana podle 
zákona upravujícího dočasnou 
ochranu cizinců.

Nově poplatníkem bude též 
fyzická osoba, která má ve vlast-
nictví stavbu určenou k indivi-
duální rekreaci, byt nebo rodin-
ný dům, ve kterých není hlášena 
k  pobytu žádná fyzická osoba, 
a to ve výši odpovídající poplatku 
za jednu fyzickou osobu. 

Ing. Ladislav Vašíček
vedoucí odboru ekonomického

S  jakou vizí přichází společnost Česká lékárna, a.s., 
provozovatel lékáren Dr.Max, do Břeclavi?
Přicházíme do Břeclavi s naší vizí stát se lékárnou, která bude 
pro naše klienty poskytovat odborné služby, individuální 
přístup k jejich zdraví, bezpečnost výdeje léčiv a výhodné ceny. 

Značka Dr.Max představuje největší řetězec lékáren v České 
republice. Jsme tak svědky dobře vedeného investičního 
záměru, ovšem v  oboru, který by měl stavět na blízkém 
vztahu se zákazníkem. Je za daného stavu možné uhlídat 
rovinu ziskovosti s rovinou vřelého vztahu se zákazníkem?
Jsme přesvědčeni o tom, že ano. Ostatně utvrzují nás v tom 
také nezávislé průzkumy. Ty ověřují správnost výdejů léčiv, 
úplnost poskytnutých lékových informací i přístup ke klientovi. 
Lékárny otevíráme a budujeme s plným vědomím toho, 

že  se jedná o zdravotnická zařízení, kde pracují zdravotničtí 
profesionálové – lékárníci a farmaceutičtí asistenti. Tito 
všichni prochází opakovaným vzděláváním a celoživotním 
studiem, poskytují tedy lékové poradenství a informační servis 
o prevenci i léčbě v maximální možné kvalitě, vždy v souladu 
s legislativou a poznatky vědy.

Jaké zákazníky byste rádi oslovili? 
V  našich lékárnách rádi přivítáme všechny klienty, kteří mají 
zájem o své zdraví a kvalita služby je pro ně prioritou. Kromě 
lékového poradenství jim poskytneme zdarma klientskou 
kartu. Pomocí záznamů na této klientské kartě může lékárník 
posoudit, zda užíváte bezpečné kombinace léčiv. V lékárnách 
Dr.Max dále nabízíme výhodné ceny léků a měsíčně vydáváme 
atraktivní klientský leták plný výhodných nabídek. 

Lékárny Dr.Max 
míří do Břeclavi
Od ledna je v Břeclavi otevřena nová 
lékárna Dr.Max v ulici Jana Palacha. 
Při této příležitosti jsme o slovo požádali 
regionální ředitelku sítě Dr.Max pro oblast 
jižní a střední Moravy PhamDr. Anitu 
Sedlákovou.

DrMax_BRECLAV_pr_180x131_FINAL.indd   1 13.12.2012   10:39:13
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OZNÁMENÍ  
o dob  a míst  konání volby prezidenta eské republiky  

podle § 34 odst. 1 a odst 3  zákona  . 275/2012 Sb., o volb  prezidenta eské republiky a o zm n   a dopln ní n kterých  zákon  

1. Volba prezidenta eské republiky se uskute ní: 

 v pátek dne 11. ledna 2013 od 14:00 hodin do 22:00 hodin a v sobotu dne 12. ledna 2013 od 8:00 hodin do 14:00 hodin  

P ípadné druhé kolo volby se uskute ní dne: 
25.ledna 2013 od 14:00 do 22:00 hod. a dne 26. ledna 2013  od 8:00 do 14:00  hod. 

 

2. Místem konání volby    

ve volebním okrsku . 1  je volební místnost:  Základní škola, kpt. Nálepky 277/5, ást Charvátská Nová Ves, pro voli e s trvalým pobytem 
ul. Palackého, S. K. Neumanna, SNP, Lednická .o. 1 - 159 lichá, Kollárova, M. Kude íkové, Wolkerova, Nezvalova, Na Špitálce, Kpt. Nálepky, Tyrš v sad 
ve volebním okrsku . 2  je volební místnost:  Základní škola, kpt. Nálepky 277/5, ást Charvátská Nová Ves, pro voli e s trvalým pobytem 
ul. Lednická .o. 2 - 160 sudá, Kapusty, Údolní, Chaloupky, K ivá, U Jezera, Obránc  míru, Revolu ní, A. Kub ny, Nový Dv r, U Apolla, T i Grácie, Hájenka .p. 715 
ve volebním okrsku . 3  je volební místnost:  Základní škola, Komenského 60/2, ást Poštorná, ( ervená budova), pro voli e s trvalým pobytem 
ul. Nádražní .o. 1 - 43 lichá, Nádražní .o. 2 - 54 sudá, Nádražní .o. 45 - 83 lichá, Nádražní .o. 56, 58, 60  B. Šmerala, Gagarinova, Hájová .o. 1,2,4,6,8, D lnická 
Tylova, Celnice – st edisko služeb, Záhumní 
ve volebním okrsku . 4  je volební místnost:  Základní škola, Na Valtické 641/31A, ást Charvátská Nová Ves, pro voli e s trvalým pobytem 
Tovární kolonie, Hlavní, s. armády 
ve volebním okrsku . 5  je volební místnost:  Základní škola, Komenského 60/2, ást Poštorná ( ervená budova), pro voli e s trvalým pobytem 
ul. Havlí kova, Polní, Osvobození, Sadová, Ková ská, Rovnice, Úzká, Komenského, J. Skácela, Hrani ní, Horní Lu ní, Dolní Lu ní, Prost ední, J. Fu íka, Dyjová, 
Lesní, t . 1. máje (celá v . ásti B eclav) 
ve volebním okrsku . 6  je volební místnost:  Základní škola, Komenského 60/2, ást Poštorná ( ervená budova), pro voli e s trvalým pobytem 
ul. Nádražní .o. 85 – 99 lichá , Nádražní .o. 100-143, Okružní, Budovatelská, Hájová .o. 3, 5, 7, 9 
ve volebním okrsku . 7  je volební místnost:  Základní škola, Kupkova 1020/1, pro voli e s trvalým pobytem 
ul. Kupkova, U Cukrovaru, U Splavu, Vesla ská, Haškova 
ve volebním okrsku . 8  je volební místnost:  Základní škola, Kupkova 1020/1, pro voli e s trvalým pobytem 
ul. Fibichova, J. erného, Mahenova, Národních hrdin , nám. T. G. Masaryka, U Stadionu, Zámecké nám stí, Pod Zámkem, Kan í obora, Sladová,   U tržišt , 17. 
listopadu, Fintajslova .o. 1 -19 lichá, Fintajslova .o. 2 - 14 sudá, V znice B eclav, Za Bankou 
ve volebním okrsku . 9  je volební místnost:  budova bývalého školského ú adu, ul. 17. listopadu 2995/1A, pro voli e s trvalým pobytem 
ul. R ži kova, Pyskatého, ermákova, Fintajslova .o. 21 - 51 lichá, Fintajslova .o. 16 - 52 sudá, náb . Komenského, Fügnerova, B í. Mrštík , U Nemocnice 
ve volebním okrsku . 10  je volební místnost:  Obchodní akademie, Smetanovo náb eží 1224/17, pro voli e s trvalým pobytem 
ul. Národního odboje, Nerudova, echova, Jungmannova, Smetanovo náb . .o. 1 -24, J .Palacha, Žerotínova, Jiráskova 
ve volebním okrsku . 11  je volební místnost:  Mate ská škola, B etislavova 578/6, pro voli e s trvalým pobytem 
ul. Šilingrova, Denisova, K. apka, Fleischmannova, Smetanovo náb eží .o. 25 - 36, 38,B etislavova, Sokolovská, Sady 28. íjna .o. 9 - 19, Bratislavská, K Pohansku, 
Mládežnická, Železni ní, Lanžhotská, B ezinova, Na Širokých 
ve volebním okrsku . 12  je volební místnost:  Základní škola, Slovácká 2853/40, pro voli e s trvalým pobytem 
ul. Husova, Libušina, Nová, B. N mcové, Sady 28. íjna .o. 1 - 7, Riegrova, Svatoplukova, Stromo adní, Slovácká .o. 41 - 49, 50, 54, 56, 61, 73, 79, 81, 82, 83, 
Žižkova, nám. Svobody, Krátká, Na Zahradách, Hrn í ská, nám. P. Bezru e, sídl. Dukelských hrdin  .o. 25 - 29 
ve volebním okrsku . 13  je volební místnost:  Základní škola, Slovácká 2853/40 pro voli e s trvalým pobytem 
ul. Slovácká .o. 6 – 40, Na Hr dách 
ve volebním okrsku . 14  je volební místnost:   Základní škola, Sovadinova 565/1 pro voli e s trvalým pobytem 
sídl. Dukelských hrdin  .o. 1 - 24, Slovácká .o. 1, 1A, 2, 3, 4, 5, K ížkovského 
ve volebním okrsku . 15  je volební místnost:  Domov senior , Na P šin  2842/13, pro voli e s trvalým pobytem 
Domov senior , ul. Senior , Nemocnice B eclav 
ve volebním okrsku . 16  je volební místnost:  D m d tí a mládeže, Lidická 4, pro voli e s trvalým pobytem 
ul. J. Opletala, Na ádku, Chodská, Kosmákova, K. H. Máchy, Kpt. Jaroše, Lidická .o. 9 - 33 lichá, Na P šin  .o. 1 - 11 lichá, Na P šin  .o. 4 - 18 sudá, Sovadinova, 
Za Kasárnami, U Póny 
ve volebním okrsku . 17  je volební místnost:  Základní škola, Herbenova 2969/4, pro voli e s trvalým pobytem 
ul. Herbenova, Olbrachtova, Van urova, Jaselská, U Jánského dvora, Hybešova, Sušilova, Lidická .o. 2, 4, 8 - 40 sudá, Mendlova, Družstevní,  
ve volebním okrsku . 18  je volební místnost:  Základní škola, Školní 1589/16 (Stará B eclav), pro voli e s trvalým pobytem 
ul. Mánesova, Pastevní, Na P šin  .o. 15 - 49 lichá, Na P šin  .o. 18A - 48 sudá, Skopalíkova, U Zbrodku, Lidická .o. 35 - 89 lichá, Lidická .o. 42 - 96 sudá, 
Vinohradní, P ibylova, J. Moláka, Lidická .o. 91 - 129 lichá, Lidická .o. 100 - 150 sudá, Na Zvolenci, U Pad lku, P ednádraží , U Sýpek 
ve volebním okrsku . 19  je volební místnost:  Základní škola, Školní 1589/16 (Stará B eclav), pro voli e s trvalým pobytem 
ul. Ostrov, náb . A. Dvo áka, U Lesa, í ní, Zahradní, Rybá ské uli ky, gen. Šimka, Školní, H bitovní, U Rybníka, Na Kopci, Letišt , Široký dv r, Bažantnice, eská, 
Písníky 
ve volebním okrsku . 20  je volební místnost:  Mate ská škola Duhovka, Na Valtické 727, ást Charvátská Nová Ves,  pro voli e s trvalým pobytem 
ul. Na Valtické .o. 55 - 92 
ve volebním okrsku . 21  je volební místnost:  Základní škola, Na Valtické 641/31A, ást Charvátská Nová Ves, pro voli e s trvalým pobytem 
ul. Na Valtické .o. 1 – 23, Habrová se  
ve volebním okrsku . 22  je volební místnost:  Mate ská škola Duhovka, Na Valtické 727, ást Charvátská Nová Ves, pro voli e s trvalým pobytem 
ul. Na Valtické .o. 24 - 54  
 

3. Voli i bude umožn no hlasování poté, kdy prokáže svou totožnost a státní ob anství eské republiky (platným ob anským pr kazem nebo cestovním, 
diplomatickým nebo služebním pasem eské republiky anebo cestovním pr kazem). 

4. Každému voli i budou dodány 3 dny p ede dnem voleb hlasovací lístky. Ve dnech voleb m že voli  obdržet hlasovací lístky i ve volební místnosti. 
5. Po obdržení ú ední obálky, p íp. i hlasovacích lístk  vstoupí voli  do prostoru ur eného k úprav  hlasovacích lístk , jinak mu okrsková volební komise 

hlasování neumožní. V tomto prostoru vloží do ú ední obálky jeden hlasovací lístek. Hlasovací lístky pro II. kolo volby voli  obdrží pouze ve volební místnosti 
ve dnech volby. 

6. K zajišt ní po ádku a d stojného pr b hu hlasování ve volební místnosti je každý povinen uposlechnout pokyn  p edsedy okrskové volební komise. 

B eclav, 19. prosince 2012          MUDr. Old ich Ryšavý            
                                                                   starosta m sta 



Dobročinnost provází lidstvo 
od nepaměti jako jedna z důle-
žitých občanských ctností, kte-
ré mají svůj původ v křesťanství. 
Mám za to, že dobrovolnictví, jako 
nezištná pomoc těm, kteří to ně-
jakým způsobem potřebují, je ten 
nejlepší lidský pocit, který za vě-
novaný čas, energii a zkušenos-
ti dostávají. Dobrovolníci trénují 
svoji empatii, budují plnohodnot-
né vztahy a mají možnost zanechat 
v „něčím životě“ pozitivní stopu. 

O tom je přesvědčena i naše 
dobrovolnice Eva Stanková 
(43  let), kterou znám od dětství, 
protože jsme vyrůstaly v domcích 
na jedné ulici, jen ještě nosila své 
dívčí jméno. Po dlouhých letech 
jsme se spolu opět potkaly a kupo-
divu, právě na pobočce IQ Roma 
servisu v Břeclavi – Poštorné, kam 
dochází a kde působí jako dobro-
volník. Právě ona mě inspirovala 
k tomu, abych s ní udělala krátký 
rozhovor na téma dobrovolnictví. 
Snad se nám tak podaří do Nového 
roku vkročit s tím, že získáme dal-
ší dobrovolníky, kteří půjdou v je-
jích šlépějích. Jak sama Eva říká, 
ona nemá žádné vysoké školy, má 
ale chuť předat něco z toho, co se 
sama naučila, i romským dětem, 
s nimiž se v klubu stýká. Sama má 
doma čtyři děti, z toho dvě dospělé. 
Proto mě zajímalo, co vede člověka 
k tomu, že něco dělá dobrovolně 
bez nároku na fi nanční odměnu.

Jak jsi se stala dobrovolnicí 
v IQ Roma servisu?

Nemám žádné vysoké školy, 
ale chtěla jsem část svých zkuše-
ností předat těm, kteří je nemají, 
jsou však ochotni se naučit něco, 
co jim rozšíří obzor nebo uká-
že nějakou jinou cestu, kterou 
se mohou v životě ubírat. A po-
pravdě jsem se dobrovolnicí sta-
la zcela náhodou, když jsem byla 
na jedné z prezentací na Úřadu 
práce v Břeclavi k rekvalifi kační-
mu kurzu na počítačích, které IQ 
Roma pořádal. No a tehdy jsem 
se vlastně nabídla. Mám sice zku-
šenosti jenom vyčtené z knížek, 
ale jsem schopna a ochotna děti 
třeba naučit starat se o květiny, 
vyrábět s nimi různé dekorativ-
ní předměty, věnovat jim svůj čas 
a zkušenosti. Slovo dalo slovo a já 
jsem za tuto příležitost moc ráda. 

Dobrovol-
nictví a prá-
ce s dětmi mi 
přináší velkou 
radost, jinou 
životní zku-
šenost a úhel 
poh ledu na 
věci. Přede-
vším pak jsou 
to ty nezapo-
menutelné jis-
křičky v očích 
dětí, když mě 
vidí ve dveřích 
a volají na mě 
„Teto, co budeme dneska dělat“. 
To je k nezaplacení.

Věřím, že i Vy můžete nabíd-
nout své dovednosti tam, kde Vás 
potřebují a kde se budete cítit uži-
teční. Pokud ještě váháte, přijďte 
se jen tak nezávazně podívat na 

práci našich dobrovolníků a peda-
gogů na pobočku IQ Roma servisu 
v Břeclavi.

Alena Gronzíková
Terénní sociální pracovnice

IQ Roma servis
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poèítaèù, 
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tiskáren, 
tabletù, ...

SERVIS

Advent na Duhovce 
v Břeclavi

Čas očekávání, zamyšlení a hlavně radostných příprav na nejkouzel-
nější svátky v roce… ano, mluvíme o adventu. Jeho nezapomenutelná 
atmosféra se v prosinci linula i břeclavskou Duhovkou. Zprvu ve vůni 
tújí, krušpánků, borovic. Ze zelených větviček se rodily nádherné ad-
ventní věnce a svícny, které si vytvořily nejen děti z kroužků, ale i mnozí 
příchozí z veřejnosti. O pár dní později se tady na celý týden ubytovala 
trojice Mikuláš, čert a anděl, aby postrašila i potěšila raubíře i zlatíčka 
ve školních družinách většiny základních škol v Břeclavi. V posledních 
předvánočních dnech vystřídalo pohádkové bytosti pečení skořicových 
sušenek, na kterých si pochutnalo přinejmenším na 150 malých kuchtí-
ků, kteří si těsto připravili zcela sami. 

(HaM)

Jazyky se na Slovácké 
učí také pedagogové. 
Vzdělávání se nebojí

Jednapadesát učitelů z břec-
lavské Základní školy Slovácká 
se dalo na výuku jazyků, zlep-
šování počítačových dovednos-
tí a práce se žáky. Díky podpoře 
Evropské unie se učitelé mohou 
vzdělávat hned ve čtrnácti růz-
ných oblastech.

„Nejvíce hodin stráví učitelé 
v učebnách cizích jazyků. Vybrat 
si mohli němčinu nebo angličti-
nu. Hlavním důvodem, proč jsme 
do projektu šli, byly cizí jazyky. 
Jezdíme často do zahraničí, kde 
se účastníme nejrůznějších pro-
jektů. A učitelé, kteří cizí jazyk 
zase až tak neovládají, měli ztíže-
nou komunikaci,“ uvedla ředitel-
ka školy Iva Jobánková.

Na zájemce tak čeká celkem 
180 hodin němčiny a 240 ho-
din angličtiny. „Začali jsme le-
tos v září a skončit bychom měli 
v červnu 2013,“ doplnila.

Dalším okruhem pro vzdělá-
vání je podpora profesního rozvo-

je pracovníků. Učitelé si tak pro-
jdou kurzy, které by je měly zdo-
konalit v projektovém vyučování, 
asertivitě, lépe by měli zvládat 
konfl ikty či stres. „V dnešní době 
jsou tato témata důležitá. Proto 
chceme vzdělávat i naše učitele, 
aby měli přehled. A zájem o  to 
mají,“ byla ráda ředitelka školy. 

Třetí skupinou témat, kterou si 
učitelé projdou, jsou informační 
technologie. „Zlepší si práci s in-
teraktivní tabulí, naučí se praco-
vat v některých programech a vy-
tvoří i výukové plány,“ naznačila 
Jobánková, čemu se budou učite-
lé věnovat. 

Cena projektu je téměř 1,4 mi-
lionu korun. Díky dotaci mohla 
škola dovybavit i svoji techniku, 
žáci a učitelé tak nově používají 
notebooky, tiskárnu, interaktivní 
tabule, fotoaparáty. Navíc každý 
účastník kurzu obdrží certifi káty. 

(ewi)

Proč se stát dobrovolníkem



Také letos uspořádala břeclav-
ská radnice pro obyvatele města 
vánoční jarmark na pěší zóně. 
Kromě bohatého kulturního 
programu si mohli návštěvníci 
koupit různé pochutiny od zabi-
jačkových speci-
alit po starostův 
svařák. Za ten se 
platil dobrovolný 
příspěvek a vý-
těžek – celkem 
15 102 Kč byl vě-
nován společnos-
ti Remedia Plus, 
která jej použi-
je na letní tábor. 
Tradičně láka-
la také zvířátka 

v čele s neposednou kozou a na-
opak klidným oslíkem. Vánoční 
jarmarky přilákaly návštěvní-
ky také v Poštorné a Charvátské 
Nové Vsi.

(dav, foto dav)

Kaple sv. Huberta v lesích 
mezi Břeclaví a Valticemi byla 
postavena v době vlády knížete 
Aloise II z Liechtensteina (pano-
val v 1836 - 1958). Tehdy se vel-
ké oblibě těšily parforsní hony 
a kníže je všemožně podporoval. 
Hubertova kaple byla postavena 
nejen na počest sv. Huberta - pa-
trona myslivců, ale i z několika 
praktických důvodů. Bylo nut-
no postavit vhodnou stavbu na-
půl cesty mezi Rendez-vous, kde 
hony dříve začínaly, a Janohra-
dem, kde končily. Kapli vypro-
jektoval architekt George Win-
gelmüller. Projekt však dlouho 
ležel nevyužitý. Až v roce 1854, 
po smrti autora projektu, se 
stavby ujímá Jan Heidrich. Po-
stavil nádhernou kapli v duchu 
anglické novogotiky na volném 
palouku v Bořím lese mezi Val-
ticemi a Charvatskou Novou Vsí. 
Střecha této jednoduché stavby 
je posazena na třech sloupcích 
s rohovými věžičkami. Pískovco-
vé kvádry, ze kterých je kaple po-
stavena, jsou ve snaze o autentič-
nost dokonce opatřeny replikami 
starých kamenických značek. Na 
oltáři, který je viditelný ze všech 

stran, stojí socha sv. Huberta. Po 
dokončení stavby kapli vysvětil 
valtický farář Joseph Lang.

Jak zde probíhaly lovy? Před 
zahájením honu v den sv. Hu-
berta (3. listopadu), se před kap-
lí shromáždili jeho účastníci - 
lovci na koních i diváci, které na 
toto místo dopravil velký počet 
kočárů (z Valtic po Lanštorfské 
cestě - dnes známá jako Modří-
nová nebo Ladenská alej). Cesta 
byla osázena modříny a topoly. 
Výsadbu provedl zahradník Jan 
Lolla z Liechtensteinských ško-

lek v Lednici. Před zahájením 
lovu se sloužila mše svatá. Po-
tom byl zahájen hon na území 
Bořího lesa. Po ukončení se lov-
ci a významní hosté přesunuli 
na lovecký zámeček Janohrad, 
kde se konalo vyhodnocení honu 
a  hostina. Janohrad, postavený 
v letech 1807 - 1810 podle pro-
jektu Josefa Hardmutha, sloužil 
rovněž pro shromáždění panstva 
před vyjížďkou na lov do roku 
1812, kdy byla dokončena stavba 
Rendez-vous a Dianina chrámu.

Před hostinou byl vyhlášen 

král lovu. Tím se stal ten, kdo 
ulovil čtyři druhy zvěře - srnce, 
divočáka, lišku a zajíce. Pokud 
tuto podmínku splnilo více lov-
ců, rozhodovaly nejkrásnější tro-
feje. Po oslavě se účastníci vrace-
li lednickou alejí zpět do Valtic. 
Alej, dnes Bezručova, rovná jako 
přímka, byla vysázena kaštany 
a  lípami. Sloužila jako hlavní 
spojnice mezi lednickým a val-
tickým zámkem.

Úplný závěr lovu završil ples 
v zámeckém divadle ve Valticích. 
Na tomto plese bylo možné vidět 
urozené hosty - například kníže-
te Schwarzenberga, hraběte Ne-
pomuka Esterhazyho, hraběte 
Vzernina, hraběte Palfyho, kní-
žete Václava z Liechtensteinu, 
hrabata Josepha a Maurice z Di-
etrichsteina.

Toto vše se událo u kaple 
sv. Huberta a v jejím okolí před 
více než sto lety. Jaká je součas-
nost? V roce 2007, na svátek sv. 
Huberta, byla tato tradice obno-
vena. Duchovním otcem a hlav-
ním organizátorem se stal dnes 
již zesnulý Jiří Rothschein, eme-
ritní lesník z Lednice. 

Jiří Junek
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Advent v Břeclavi nabídl zábavu i dobroty

Kaple sv. Huberta má bohatou historii
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V Břeclavi vystoupil KerndlUž 20 let zařazena 
do sítě středních škol

Den otevřených dveří 
na ZŠ Kpt. Nálepky

Učitelé ZUŠ koncertovali

Vystoupení charismatického zpěváka Ladi Kerndla, kapely 
Slowhand a Břeclavského komorního orchestru prozářilo odpoledne 
druhé adventní neděle. První část koncertu v Domě školství zahájil 
Břeclavský komorní orchestr samostatným vystoupením, jehož nápl-
ní byla převážné fi lmová hudba v úpravách pro smyčce. Následovalo 
vystoupení Ladi Kerndla a Slowhandu. Vrcholem adventního odpole-
dne bylo spojení všech přítomných muzikantů v jeden celek. Průvodní 
slovo okořeněné různými historkami z pobytu v dobách studia pana 
Kerndla v Břeclavi, dodalo všemu odlehčenou atmosféru. 

(rou, foto juh)

Historie Soukromé SOŠ ma-
nažerské a zdravotnické s. r .o. 
Břeclav začíná v květnu roku 1993, 
kdy byla zřízena soukromou oso-
bou pod názvem Soukromá SOŠ 
specializační Mikulov a byla ná-
sledně Ministerstvem školství za-
řazena do sítě středních škol ČR. 
Vyučované studijní obory byly 
„Obchodní manager“ ve 4letém 
denním a 2leté denní pomaturit-
ní studium. Od 1. 9. 1994 došlo ke 
změně názvu na Soukromá SOŠ 
specializační Břeclav a změně síd-
la školy na Slováckou 1 a, Břeclav. 
Sídlem školy se stala historická 
budova v centru města Břeclavi. 
Z balkónu této budovy, tehdejší-
ho Národního domu, byla v roce 
1918 vyhlášena republika.

V roce 2006 došlo ke změně 
právní subjektivity. Škola se stala 
s.r.o. a byla zapsána do Obchod-
ního rejstříku. Od 1. 9. 2004 se 
opět mění název školy na Sou-
kromá SOŠ specializační a Střed-
ní zdravotnická škola v souvislosti 
se žádostí o nový obor vzdělává-
ní „ Zdravotnický asistent“, což je 
středoškolský ekvivalent dřívější 
zdravotní sestry. V letošním roce 
budou již pátým rokem odchá-
zet do praxe žáci tohoto studijní-

ho oboru. Absolventy naší školy 
tedy najdete ve skupině povolání 
ekonomických, obchodně pod-
nikatelských, administrativních, 
v podnicích i ve státní správě, ve 
zdravotnictví i sociální sféře. 

Škola se neustále zapojuje do 
různých projektů, včetně projektů 
podporovaných EU. Věnujeme se 
dalšímu vzdělávání dospělých for-
mou různých kurzů. To vše v ob-
lasti osobního rozvoje, jazykových 
dovedností nebo znalostí v oblasti 
ICT. Škola je také certifi kovaným 
střediskem ECDL a zájemci z řad 
veřejnosti mohou u nás získat me-
zinárodně uznávaný certifikát 
o výši úrovně počítačové gramot-
ností. Díky projektům prošla také 
stará budova školy rekonstrukcí. 
Bylo vyměněno lokální topení za 
ústřední plynové, vyměněna okna 
a opravena fasáda budovy se zacho-
váním jejich historických prvků.

Každým rokem škola pořádá 
tradiční Reprezentační ples v ho-
telu Terezka. Srdečně zveme naše 
absolventy. Ples se letos koná v pá-
tek 1. 3. 2013. Informace viz. www.
mzbv.cz nebo na telefonním číslo 
519 326 067.

 PaedDr. Dana Neprašová, 
ředitelka školy

V prosinci se konal na Základní škole Kpt. Nálepky již tradiční 
„Den otevřených dveří“. Rodiče i další příbuzní se mohli přijít podí-
vat, jak se jejich děti zapojují do výuky. Součástí neobyčejného dne 
byl i odpolední program. Na burze si zájemci mohli zakoupit někte-
rou z hraček, které věnovali žáci. Výtěžek z prodeje už tradičně škola 
posílá na konto UNICEF- pomoc dětem. S milými hosty se žáci roz-
loučili několika ekoscénkami a písničkami, které navodily tu správ-
nou vánoční atmosféru.              (zš)

V adventní pod-
večer 6. 12. zazněly 
libé tóny učitelů ZUŠ 
Břeclav na jejich kon-
certě. Umělci, kteří 
zde působí, připravili 
břeclavskému diváko-
vi pestrý program na-
příč klasickou hudbou 
a jazzem. I přes slabší 
účast Břeclavanů, tě-
šících se na kvalitní a dnes již tak 
opomíjené opravdové kulturní 
hodnoty, měl koncert vznešenou 
atmosféru a zanechal v poslucha-
čích i v interpretech silný zážitek. 
V závěru večera dominovalo vy-
stoupení Břeclavského komorního 
orchestru se sólisty. Velké poděko-

vání patří všem, kteří se na zrození 
Adventního koncertu učitelů ZUŠ 
podíleli. S radostí a skromným 
přáním budeme očekávat další 
jejich vystoupení, které vnáší do 
našeho města kvalitní hudbu a zá-
ruku hodnotného zážitku. 

(rou)
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Jan Gajdoš, grafik a sklářský 
výtvarník, se narodil 10. července 
1941 ve Zlíně. V letech 1960 -1966 
studoval Vysokou školu výtvar-
ných umení v Bratislavě u  pro-
fesora Vincenta Hložníka. Své 
grafické listy, zejména škrabané 
litografie presentoval na řadě au-
torských i kolektivních výstav. Učil 
na Střední uměleckoprůmyslové 
škole v Uherském Hradišti. Poté 
přechází na volnou nohu a věnuje 
se grafice a především sklářským 
realizacím v architektuře.

Namátkou můžeme s těch nej-
blíže situovaných uvést leptané 
sklo Epopej života pro obřadní 
síň v Mikulově, výplně oken pro 
reprezentační prostory MěNV 
Mikulov, kamennou intarzii 
Květ pro mikulovské gymnasi-
um. A nesmíme zapomenout na 
rozměrné leptané sklo, kompo-
zici nazvanou Kantáta pro Dům 
umění ve Zlíně. Ke dnešnímu dni 
má za sebou Jan Gajdoš cca 70 re-
alizací. Pro ilustraci, jde suma su-
márum o 725 metrů čtverečních 
vyleptaného skla. Jeho práce jsou 
zastoupeny ve sbírkách Slovenské 
národní galerie v Bratislavě, Mo-

ravské galerie Brno, v Galerii vý-
tvarných umění v Hodoníně, Ga-
lerii Slováckého muzea Uherské 
Hradiště, Národní galerii v Pra-

ze a Galerii v maďarském Zírci.
Nás zajímá leptané sklo nazva-

né Voda umístěné v jídelně břec-

lavského hotelu IMOS. Autor je vy-
tvořil v roce 1996. Jedná se o roz-
měrnou kompozici z čtyřvrstvého 
leptaného skla, situovanou tak aby 
jí mohlo procházet denní světlo 
V podstatě supluje okno v boční 
stěně jídelny. Je dost těžké ji popsat, 
či nazvat ryze nezobrazující. Sama 
voda je do jisté míry abstraktním 
pojmem. Zároveň je to nespoutaný 
živel. Jan Gajdoš zde využil tvořivě 
procesu stékání a proudění Pojed-
nal je prostřednictvím dvou k sobě 
se sbíhajících lineárních sítí křivek. 
Přes ně autor proleptal dynamic-
kou škálu rozvilin vytvářející iluzi 
stoupající vodní tříště. Mohli by-
chom v tom najít skryté podoben-
ství vodopádu. Samotná plocha 
skla vytváří členitý osmiúhelník. 
Ten je na svém vrcholu uzavřen 
kovovým kosočtvercem, který pak 
spolu s kovovým orámováním do-
tváří dojem hrotitého okna.

Leptané sklo je v dobrém stavu. 
Jeho výška je 200 cm, výška boků 
činí 180 cm, šířka 150 cm. Středová 
výška kompozice je 230 cm. Dílo 
je signováno v levém dolním rohu.

 PhDr. Karel Křivánek

Leptané sklo v hotelu
Sochy kolem nás

In
z.:

 12
/1

2/
12

2

www.rkokno.cz

Nabídka nemovitostí Břeclav:

  RD 4+1 Kostice, cihla,dvůr,sklepy, CP:167 m2 450.000,-Kč

  Byt 2+1 BV, Slovácká, OV, 58m2, balkon 649.000,-Kč

  Byt 3+1 BV,po rekonstr, 2 lodžie, cp: 70 m2 855.000,-Kč

  Byt 3+1 BV,Na Valtické, OV, balkon,CP: 70 m2 398.000,-Kč

  RD 3+1 BV-Poštorná,dvůr, po rek., CP: 135 m2 1.350.000,-Kč

  RD 5+1 H. Věstonice, po rek, zahrada CP: 856 m2 1.399.000,-Kč

  RD 4+kk Mor. Žižkov, novostavba, CP: 406m2 1.400.000,-Kč

  RD 5+1 Týnec, garáž, k dokonč. zahrada, CP: 475m2 800.000,-Kč

  Ihned koupím byt 3+1 v Břeclavi, spěchá. tel: 731 362 416
  Koupím byt 2+1 Na Valtické. tel: 733 500 193
  Koupíme rod.dům poblíž Břeclavi. tel: 731 362 397
  Koupím chalupu v hezké vinařské obci tel: 724 591 943

Tel.: 734 181 615

Najdete nás:
Břeclav  - Nám.T.G.Masaryka 1, č.p.46

Nemovitosti poptávka:

Advent 
provoněl synagogu

Také letos potěšila synagoga 
svojí adventní náladou malé i vel-
ké. Na akci Adventní synagoga si 
lidé mohli zakoupit tradiční vý-
robky. Prostorem se nesla vůně 
medu, perníčků nebo borovice. 
Kromě ručně zhotovených sví-
ček ze včelího vosku si zájemci 
mohli odzkoušet ozdobit třeba 
perníčky. Návštěvníky lákaly ke 
koupi také fi gurky z kukuřičného 
šustí nebo adventní věnce. Sou-

částí předvánoční atmosféry byla 
také kulturní vystoupení plná 
koled.                                      (red)



V galerijní části naší práce 
jsme pokračovali v představení 
významných, ale ne ještě zcela 
zhodnocených regionálních au-
torů – letos to byla návštěva do 
poštorenského ateliéru zesnulého 
výtvarníka a keramika Mikulá-
še Kovaříka. Únorová vernisáž 
a následný zájem po celou dobu 
výstavy ukázal, že výtvarně i lid-
sky hodnotný autor zanechal mezi 
svými přáteli, spolupracovníky 
i občany hlubokou vzpomínkovou 
stopu. Dali jsme ale prostor i sou-
časné výtvarné regionální scéně. 
Vedle již etablované keramické 
práce Ivana Hodonského (výstava 
„Ženský ráj to napohled“), to byla 
„Proměna lužních lesů“ Libora 
Vymyslického, která svojí lyrikou 
rozzářila prostory podzimní sy-
nagogy či barevné tóny folkloru 
Podluží v dílech jubilanta Jarosla-
va Blažka, oslavujícího v letošním 
roce své 85. narozeniny. 

Vyvrcholením galerijní sezony 
byla samozřejmě výstava průřezu 
děl mistra secese, malíře, grafika, 
návrháře a dekoratéra Alfonse Mu-
chy. Podmínkou pro pořádání akcí 
takového významu bylo vytvoření 

bezpečnostního a klimatického 
systému v objektech MMG tak, 
aby splňovaly i do budoucna nej-
přísnější požadavky na zapůjčení 
a pojištění děl vysoké umělecké 
hodnoty a ceny. Celý prostor mu-
zea pod vodárnou byl navíc letos 
zapojen do nového kamerového 
systému s monitorovacím výstu-
pem, takže jsme udělali další kva-
litativní krok při řešení otázky za-
bezpečování výstavních prostor.

Muzejní výstavní část za-
hrnovala tři kmenové výstavy. 
Spolupráce s břeclavským Klu-
bem vojenské historie umožnila 
atraktivním způsobem seznámit 
návštěvníky s tragickou stránkou 
novodobé historie našeho města, 
a to výstavou „Břeclav pod háko-
vým křížem – 1938-1945“. Zatím 
nejnavštěvovanější výstavou v his-
torii MMG Břeclav se stala letní vý-
stava „Koloniál pana Bajzy“ na mo-
tivy románu známého humoristy 
židovského původu Karla Poláčka 
Bylo nás pět. Půvabný a nostal-
gický svět zaniklého prvorepub-
likového maloměsta lákal malé 
i  velké návštěvníky k opakova-
ným návštěvám. Ke spolupráci na 

vernisáži i derniéře jsme přizvali 
i velmi šikovné děti z tehdejší 5. B. 
ZŠ  Slovácká pod vedením Mgr. 
Elišky Ščukové a výsledkem byl ne-
falšovaný výlet do 30. let minulého 
století, umocněný dobovou mód-
ní přehlídkou exponátů ze sbírky 
slečny Marie Létalové. Velký zá-
jem poutá i současná výstava „Jak 
se rodí večerníčky“, tvořená pre-
zentací originálních částí animo-
vaných a loutkových večerníčků 
od předních českých výtvarníků 
(Adolf Born, Jiří Šalamoun, Gabri-
ela Dubská aj.) a velké interaktivní 
dílny pro malé i velké návštěvníky.

Právě doplnění každé muzej-
ní výstavy o interaktivní a další 
doprovodné programy pro různé 
věkové návštěvnické skupiny je 
důležitý úkol, který bychom rádi 
dodržovali a rozšiřovali i nadále, 
neboť tak se nám daří držet se v po-
předí naší muzejnické profesionál-
ní scény. S tím souvisí i rozsáhlý 
projekt dalších muzejních aktivit, 
sloužících k zapojení stále širší ve-
řejnosti do spolupráce s naší insti-
tucí – pravidelné Muzejní dílničky, 
soutěže pro školní kolektivy i jed-
notlivce, oceňování nejaktivnějších 
dětských návštěvníků (celoroční 

akce Muzejní pas a Po muzejních 
cestičkách), netradiční poznávání 
muzejních prostor při Muzejních 
nocích či přiblížení historie a ar-
cheologie kostýmovanými ukáz-
kami ze života starých Slovanů na 
Pohansku. V neposlední řadě jde 
o organizování koncertů vážné či 
lidové hudby, spolupráce s nezisko-
vými a charitativními organizace-
mi. Celkem letos jsme uskutečnili 
37 vlastních akcí a na dalších 29 se 
muzeum spolupodílelo. 

Úspěchy muzea souvisí nejen 
s kvalitou naší práce, ale jako velmi 
důležité vnímáme i zapojení a zá-
jem ze strany veřejnosti, a tady bych 
velmi ráda poděkovala všem, kteří 
nás podporovali ať již jako návštěv-
níci, dobrovolníci či sponzoři. Bez 
nich vše by bylo vše o poznání těžší. 
Těšíme se na setkávání v roce 2013.

Těžiště naší hlavní muzejní 
práce – práci se sbírkami a další 
odbornou historickou a etnogra-
fickou činnost bychom rádi pre-
zentovali veřejnosti v pravidelných 
příspěvcích v následujících číslech 
měsíčníku Radnice.

PhDr. Alena Káňová
ředitelka Městského muzea 

a galerie Břeclav
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Břeclavské muzeum v roce 2012

Setkání s léčitelem Ing. Antonínem Strnadem 
– Novoroční speciálV sále knihovny Břeclav v pondělí 16. 1, od 18.30 h(vstupné dobrovolné)

Pravidelné setkání s léčitelemv knihovně 21. 1. od 18.30 h Vstup zdarma, info a rezervace místa nutná (příjmení na SMS 732 613 853)
Ing. Oldřich PRAŽÁK

Projekční a inženýrská činnost, rozpočty

Tel.: 721 295 676
691 41 Břeclav, ČSA 237

e-mail: OldrichPrazak@seznam.cz

Ambulance plastické a estetické chirurgie
Velkomoravská 12, Hodonín

MUDr. Libor Polák – plastický chirurg
MUDr. Pavel Krejzlík – plastický chirurg a stomatochirurg
Provádíme:

- Konzultace kosmetických zákroků  
- Korekce nosu, očních víček, ušních boltctů a lalůčků
- Zmenšení, zvětšení prsou, modelace
- Odstraňování kožních lézí
- Operace převislého břicha, liposukce
- Zvětšování rtů 
- Facelift 
- Aplikace Botoxu, Restilanu, Matridexu

  Dana Hudcová - zdravotní sestra, dermatoporadce  
- Obličejová poradna - bezplatně
- Laseroterapie – vyhlazování vrásek, korekce jizev a akné
- Trvalé odstranění chloupků a žilek na obličeji a dolních končetinách

Možno ojbednat denně mezi 8.-11. hodinou 
na tel. +420 518 343 026 

          

Email: homedica@iol. cz,            www.homedica.cz,        

Výstavu Jak se rodí večerníčky v muzeu pod vodárnou si lidé mohou 
prohlédnout do 20. ledna.

Jedním z dlouhodobých cílů Městského muzea a galerie Břeclav 
je připravovat prezentaci muzejních aktivit tak, aby si k nám cestu 
nacházel co nejširší okruh návštěvníků a muzeum bylo pravidelnou, 
atraktivní a příjemnou součástí kulturní nabídky regionu.
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AKCE POKRAČUJE       
 
 

Pátek 4.1. ve 20:00 a sobota 5.1. v 17:00 a 20:00 
JACK REACHER: POSLEDNÍ VÝSTŘEL 
Akční krimi, USA, 2012, titulky, od 15 let, 130 min., 100,- Kč. 
 

Pátek 4.1. v 17:00 ve 3D a neděle 6.1. v 15:00 ve 2D   
DOBA LEDOVÁ 4: ZEMĚ V POHYBU   
Anim., USA, 2012, dabing, přístup., 94 min., 2D-80,-Kč, 3D-130,-Kč 
 
 

Úterý 8.12. ve 20:00
HOLY MOTORS
Crazy drama, Fr., Něm., 2012, titulky, od 15 let, 115 min., 90,- Kč. 
 
Středa 9.1. ve 20:00 a čtvrtek 10.1. v 17:00 a ve  20:00 
PÍ A JEHO ŽIVOT   
Chlapec, tygr a moře. To jsou hlavní hrdinové neuvěřitelného příběhu, který nejprve 
převálcoval svět na stránkách knížky Režie: Ang Lee. Hrají: Gérard Depardieu… 
Dobrodružný, USA, 2012, dabing, od 12 let, 127 min., 140,- Kč.  
 

Pátek 11.1. a sobota 12.1. v 17:00 a ve 20:00 
BÍDNÍCI 
Boj. Sen. Naděje. Láska. 
Největší muzikálový fenomén současnosti ve fimu. .Režie: Tom Hooper. Hrají: Hugh 
Jackman, Russell Crowe 
Muzikál, VB, 2013, titulky, od 12 let, 157 min., 100,- Kč 
 

Úterý 15.1. ve 20:00 
ODPAD MĚSTO SMRT 
Prostředí rozpadajícího se města, politici nepokrytě dělí o zisky se spekulanty a lobbisty, to 
vše pod ochranou policie. Režie. Jan Hřebejk. Hrají: Gabriela Míčová, Jiří Černý . 
Drama, ČR, 2012, od 15 let, 70 min., 70,- Kč.  
 

Středa 16.1. a čtvrtek 17.1. ve 20:00 

HON 
Čtyřicetiletý Lucas se nedávno rozvedl a začíná žít nový život. Má přátele, novou práci, 
přítelkyni a pohodový vztah s dospívajícím synem. Tuto porozvodovou idylu záhy naruší 
jedna nahodilá lež… Režie: Thomas Vinterberg. Hrají: Mads Mikkelsen 
Drama, Dánsko, 2012, titulky, od 12 let, 111 min., 80,- Kč.  
 

Pátek 18.1.  a  sobota 19.1. ve 20:00 
NESPOUTANÝ DJANGO 
Kultovní režisér Quentin Tarantino natočil jižanské drama z období před vypuknutím 
Občanské války, jehož hlavním hrdinou je otrok Django. Hrají: Leonardo DiCaprio,  
Drama, USA, 2013, titulky, od 15 let, 165 min., 110,- Kč.  
 

Pátek 18.1. a sobota 19.1. v 17:00, neděle 20.1. v 15:00 

SNÍŽEK BÍLÝ KOŽÍŠEK 
Malý gorilí sameček Snížek ví, jaké to je být jiný. Jeho sněhově bílý kožíšek ho odlišoval od 
tlupy goril, už když se narodil v hluboké džungli. Nyní žije daleko od svého domova, v ZOO. 
Animovaný, Španělsko, 2013, dabing, přístupný, 90 min., 100,- Kč.  
 

Úterý 22.1. ve 20:00 
FRANKENWEENIE: DOMÁCÍ MAZLÍČEK 
Když hodného psa Sparkyho srazí nešťastnou náhodou auto, rozhodne se jeho 
školoupovinný majitel jménem Victor přivést ho zpátky k životu způsobem, který se zrovna 
naučil na hodině fyziky Režie: Tim Burton. Hrají:Winona Ryder, Martin Landau. 
Anim.hororová komedie, USA, 2013, titulky, přístupný, 90,- Kč. 
 

Středa 23.1. ve 20:00 
MISTR 
Očekávaný film režiséra Paula Thomase Andersona se odehrává v USA 50. let a vypráví 
příběh charismatického zakladatele scientologické církve a jeho obdivovatele. 
Režie: Paula Thomase Andersona. Hrají: Philip Seymour Hoffman, Joaquin Phoenix. 
Drama, USA, 2013, titulky, od 15 let, 144 min., 80,- Kč. 
 

Čtvrtek 24.1. v 17:00 a ve 20:00 
CARMEN  
Muzikálový příběh Carmen plný vášně a intrik s Lucií Bílou v titulní roli patří mezi 
nejúspěšnější představení u nás. Jeho filmového záznamu se ujal režisér F. A. Brabec, 
Muzikál, ČR, 2013, od 12 let, 126 min., 140,- Kč 

 
 
 
 

Pátek 25.1. a sobota 26.1. v 16:00 a ve 20:00 

HOBIT: NEOČEKÁVANÁ CESTA 
„Hobit“ sleduje cestu ústřední postavy Bilbo Pytlíka, který se ocitne na dobrodružné výpravě, 
jejímž cílem je znovu si nárokovat ztracené trpasličí království Erebor… 
Přístupno, DABING, 169 min.,  130,-Kč 
 
 

Úterý 29.1. ve 20:00 
SUNSET BLVD.                                 P100 
Jeden z nejlepších filmů režiséra Billyho Wildera líčí nezvladatelnou touhu bývalé hvězdy 
němého filmu Normy Desmondové po comeback z 11 nominací tři Oscary.  
Drama, USA, 1950, titulky, přístupný, 110 min., 80,- Kč.  
 

Středa  30.1. a čtvrtek 31.1. ve 20:00 
MLÁDEŽI NEPŘÍSTUPNO 
Tvůrci filmů Něco na té Mary je a Blbý a blbější vám přináší novou hustou komedii plnou těch 
největších hollywoodských hvězd…  
Komedie, USA, 2013, titulky, od 15 let, 98 min., 90,- Kč. 
 

 

Pátek 1.2. A sobota 2.2. Ve 20:00 
NIC NÁS NEROZDĚLÍ 
Skutečné události jedné rodiny, která v roce 2004 přežila úder ničivé vlny tsunami v Indickém 
oceánu. Režie: Juan Antonio Bayona. Hrají: Ewan McGregor, Naomi Watts. 
Drama, Španělsko, USA, 2012, titulky,od 12 let, 107 min., 100,- Kč.  
 

Čtvrtek 31.1., pátek 1.2. a sobota 2.2. v 17:00 a neděle v 15:00 
ČTYŘLÍSTEK VE SLUŽBÁCH KRÁLE 
Pro celou rodinu. Oblíbení hrdinové konečně ve filmu. 
Animovaný, ČR, 2013, přístupný, 90 min., 120,- Kč. 
 

Úterý 5.2. ve 20:00 
LINCOLN 
Není-li špatné otroctví, pak není špatné nic 
Film „Lincoln“ Stevena Spielberga popisuje období posledních čtyř měsíců života největšího 
amerického prezidenta Abrahama Lincolna. Režie: Steven Spielberg.  
Žívotopisný, USA, 2012, titulky, od 12 let, 150 min., 100,- Kč.  
 

Čtvrtek 7.2. a pátek 8.2. v 17:00 a ve 20:00 
PARALELNÍ SVĚTY   
Adam je obyčejný kluk žijící v neobyčejné realitě. Vede skromný život a stále myslí na dívku, 
kterou kdysi potkal. Eva však pochází ze zcela jiného světa, ze světa naruby. 
Režie: Juan Diego Solanas. Hrají: Kirsten Dunst, Jim Sturgess. 
Romance, Kanada, Francie, 2012, přístupný, 108 min., 130,- Kč. 
 

KONCERTY 
 

Úterý 8.LEDNA 2013 v 19:00  

HRADIŠŤAN - POŠTORNÁ – kostel  
 Předprodej zahájen !!!                                                                                         Vstupné: 250,- Kč 
 

Středa 6.2. – 19:00 

 Di GRINE KUZINE   Německo 
Špička evropské WORLD MUSIC !!! 
balkánský klezmer, berlínský kabaret & šanson, irský pubrock                                                                                           
                                                                                                                                  Vstupné: 150,- Kč. 
 

Neděle 17.2. v 10:00  

Kouzelná školka s MICHALEM  
 
 

KINOCAFETERIE - POKLADNA: předprodej vstupenek 
ÚT-PÁ   10:00 – 22:00, SO  15:00 – 22:00  

rezervace: kino@bvx.cz, tel: 519 370 818,www.kinobreclav.cz                       .               
REZERVOVANÉ VSTUPENKY SI VYZVĚDNĚTE NEJPOZDĚJI: 
30 MIN. PŘED FILMEM A 1 DEN PŘED KONCERTEM. 

Kino KORUNA je plně digitalizováno, splňuje nejnáročnější požadavky na  filmový ZVUK i OBRAZ a jeho návštěva je NEVŠEDNÍ ZÁŽITEK… 
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Sady 28. října č. 23, Břeclav, tel. 519 32 13 94, tel./fax 519 32 13 95 
608 711 350, e-mail: realteamrealteam.cz, http: www. realteam.cz

Z NAŠÍ NABÍDKY VYBÍRÁME:
* Bř.-Poštorná byt 1+kk PRONÁJEM, pěkný, zařízený . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  os. jednání  
* Bř. Lidická byt 2+kk PRONÁJEM, pěkný zařízený. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  7.500 Kč/měs.
* Bř. Zám. nám. byt  2+1, 1.p. 70 m2, PRONÁJEM  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5.500 Kč+energie
* St. Břeclav, podkrovní byt 3+1 v RD, samostatný vchod ze dvora,                                                  
   100 m2, velká kuchyň i koupelna  PRONÁJEM. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  8.000 Kč+energie
* Mor. Žižkov RD 5+1, patrový s garáží a zahradou, 304 m2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   2,185.000 Kč
* Valtice vilka 4+1 k rekonstr., garáž, menší zahrada, 276 m2  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2,163.000 Kč  
* Bř. Kupkova RD 4+1, přízemní s podkrovím, dvůr, 150 m2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1,352.000 Kč 
* Bř. Sady 28. října, byt 3+1 OV, příz., část. rek., 110 m2. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,352.000 Kč
* St. Bř. Lidická, RD 4+1, terasa, garáž, zahrada, PRONÁJEM. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .os. jednání 

STAŇTE SE MAKLÉŘKOU / MAKLÉŘEM NAŠÍ REALITNÍ KANCELÁŘE
HLEDÁME SPOLUPRACOVNÍKY PRO DLOUHODOBOU SPOLUPRÁCI

NABÍZÍME K PRODEJI:
• 12028 byt OV 3+1 s garáží v Podivíně  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  cena 1270000,-Kč
• 11012 byt OV 2+kk, centrum Břeclavi, zařízen  .  .  .  .  .  cena 1350000,-Kč
• 12043 RD 5+1 Ladná  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . cena 3000000,-Kč
• 12010 DB 2+1 Břeclav, Valtická  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . cena 600000,-Kč
• 12030 DB 3+1 Břeclav, Valtická  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . cena 720000,-Kč

• 12058 OV 2+1 Břeclav centrum  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  cena 1200000,-Kč

NABÍZÍME K PRONÁJMU:
• nebytové prostory v Břeclavi cca 200m2  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . cena info v RK

• prostory vhodné pro obchod, Břeclav, cca 300 m2  . . . . . . . .cena info v RK

více na: www.bvreality.cz        tf 774 332 222

DĚKUJEME VÁM ZA DŮVĚRU V UPLYNULÉM ROCE
A V NOVÉM ROCE 2013 PŘEJEME
POHODLNÉ A ÚTULNÉ BYDLENÍ

A PRACOVNÍ I OSOBNÍ ÚSPĚCHY.

Kolektiv realitní společnosti ESKO-MAX s.r.o.  Břeclav-Poštorná.

Hlavní 43/30, 691 41 Břeclav-Poštorná, www.eskomax.cz, eskomaxseznam.cz
Tel: 775 116 228

* Byt v OV 1+1 v zrevitalizovaném domě, 
zvýšené přízemí, centrum Břeclavi, bez úprav,  
výměra 38 m2, sklep. . . . . . . . . . Cena 570.000 Kč

* Pěkná dr. garsoniéra 
s balkónem a 2 komora-
mi, v centru Břeclavi, 
10. p., výměra 24 m2,  
nízké provozní  náklady. 
Cena: ......425 000 Kč

Galerie 99 přeje všem dobrý rok 
2013 a zveme příznivce umění, kteří 
ještě za 13 let galerii nenavštívili, aby 
v letošním roce přišli. Těšíme se na 
Vás a jsme připraveni se Vám věno-
vat. Každý den se setkáváme s mno-
ha nehezkými věcmi, ale v Galerii 99 
je tomu právě naopak. Objevíte zde 
krásná díla. A krásy není nikdy dost! 

Jiří Anderle, pražský akademic-
ký malíř, bude v lednu od 8.1. v G 99 
představen více než 20 grafickými 
díly. Anderle je zejména grafik, ale 
také malíř, cestovatel a sběratel afric-
kého umění. V Praze v Pelleově vile 
má stálou výstavu svých děl, sbírku 
plastik a soch z Afriky. Už roky vy-
práví o svém životě a o vzpomínkách 

v rozhlasovém po-
řadu Láska za lásku 
v Českém rozhlase. 
Doprovází ho po-
sluchači oblíbený 
a často upovídaný 
papoušek Žanda. 
Jiří Anderle obdr-
žel od prezidenta 

V. Klause významné státní vyzna-
menání za svou tvorbu. Galerii 99 se 
podařilo připravit ojedinělou a roz-
sáhlou kolekci grafik. Výstava bude 
prodejní a potrvá do 8. března 2013. 

Galerie nabízí –stálou expozici 
šperků ze dřeva,více než sto grafic-
kých děl,veškeré služby související 
s poradenstvím a výtvarným umě-
ním, oceňování obrazů,restauro-
vání, atd.

Otevřeno: úterý až pátek od 
14.00 do 17.00 hodin, případně po te-
lefonické domluvě kdykoliv. 519 372 
118, 723 930 015, 723 887 977. Gale-
rie AV na ul.J.Moláka na zazvonění 
nebo na telefon.

Břeclavská knihovna 
připravuje na leden 2013
Výstava novoročenek 

Ve vstupních prostorách 
knihovny bude od pondělí 7. led-
na k vidění výstava novoročenek, 
které knihovna v uplynulých le-
tech rozesílala svým partnerům 
a příznivcům, a také novoročních 
přání, které od nich knihovna na-
opak v poslední době obdržela.
Literární kavárna nás vrací 
do staré dobré Anglie

Máte-li rádi romantické příbě-
hy ze staré dobré Anglie 19. stole-
tí přijďte ve čtvrtek 8. ledna 2013 
v  16.30 hodin do naší literární 
kavárny, dozvíte se zde totiž mno-
ho zajímavého o životě a díle Jane 
Austenové a sester Brönteových. 
Kromě kávy tentokrát bude po-
chopitelně k mání i pravý anglic-
ký čaj „o páté“.
Nová řada počítačových kurzů

I v novém roce knihovna po-
kračuje v pořádání počítačových 
kurzů. Lekce se budou konat opět 
ve středu a v pátek v malém sále 
knihovny, dle zájmu buď dopole-
dne od 9 do 11 hodin nebo odpo-
ledne od 16 do 18 hod. Podmínkou 
pro otevření kurzu je minimálně 
4-5 zájemců, maximální počet je 
9-12 zájemců na jeden kurz.

Na základě předběžného zájmu 
jsou pro Vás na začátek roku 2013 
přichystány následující kurzy:

9. 1. – 18. 1. 2013 – Grafi cké 
možnosti počítače II – úprava 
videa v počítači

23. 1. – 1. 2. 2013 – Microsoft  
Word – textový editor pro mír-
ně pokročilé

6. 2. – 15. 2. 2013 – Microsoft  
Excel – tabulkový editor pro mír-
ně pokročilé 

20. 2. – 1. 3. 2013 – Seznáme-
ní s počítačem pro úplné začá-
tečníky

6. 3. – 5. 4. 2013 – Všeobec-
ný počítačový kurz pro mírně 
pokročilé

Bližší informace je možno zís-
kat ve studovně Městské knihovny 
Břeclav na ul. Národních hrdinů 
9, na tel. čísle 519 372 149 nebo na 
mobilním tel. čísle 725 107 305. 
Na kurzy je možné se přihlásit 
i on-line přihláškou na stránkách 
www.knihovna-bv.cz. 
Kurz trénování paměti pro 
začátečníky 

Na nové zájemce také čeká dal-
ší řada kurzu Trénování paměti 
pro začátečníky, pořádaného pod 
záštitou České společnosti pro tré-
nování paměti a mozkový jogging. 
Úvodní, volně přístupná přednáš-
ka kurzu pro začátečníky se bude 
konat ve čtvrtek 17. ledna 2013 
v 16 hodin v malém sále knihovny. 
Kurz se krom úvodní přednášky 
bude skládat z osmi praktických 
lekcí, které budou probíhat vždy 
ve čtvrtek od 16 do 18 hodin.
Chcete číst lépe a rychleji?

Pro absolventy základního 
kurzu trénování paměti jsme při-
pravili kurzu Trénování paměti 
pro pokročilé. Kromě pokroči-
lých paměťových technik nebo 
práce s myšlenkovými mapami je 
kurz zaměřen zejména na získá-
ní dovedností v oblasti v oblasti 
efektivního zpracování informa-
cí označovaných jako rychločtení. 
Úvodní lekce kurzu se bude konat 
v úterý 15. ledna 2013 v 16 hodin 
v malém sále knihovny. Kurz se 
bude skládat z osmi praktických 
lekcí, které budou probíhat vždy 
ve úterý od 16 do 18 hodin.
S dětmi do poštorenské pobočky

Také v novém roce pokračuje 
poštorenská knihovna v pořádá-
ní oblíbených akcích pro děti - 
v pátek 11. ledna 2013 je v 16.30 
hodin pro nejmenší připravena 
další z pohádek O pejskovi a ko-
čičce v podání Divadélka Klubík 
a v pátek 25. 1. 2013 v 16.30 ho-
din již tradiční Pohádky babič-
ky Aničky.
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Šest let práce, tréninků, ne-
sčetné množství soutěží, oběta-
vost trenérů a rodičů, slzy rados-
ti i neúspěchu, to vše předchá-
zelo prvnímu velkému úspěchu 
Soukromé školy bojových sportů 
Břeclav. V prosinci vybojovala 
mladá judistka Anna Třináctá ti-
tul přebornice ČR. Tato vrcholná 
soutěž se konala v Ostravě, kam 
se svou trenérkou Věrou Krás-
nou cestovali zástupci školy, Anna 
Třináctá a  Dagmar Kašubová. 
Obě závodí v kategorii mladších 
žákyň. Cesta k vysněnému titulu 
byla pro břeclavskou judistku vel-
mi těžká. V prvním zápase se se-
tkala se závodnicí z Teplic, která 
je velmi nepříjemnou soupeřkou. 
Její dlouhé ruce a pružné tělo se 
jen velmi těžko kontroluje. Tři-
náctá však toto věděla a nic neris-
kovala. Vsadila na taktiku a závě-
rečnou aktivitu a to se vyplatilo. 

V dalším zápase se proti Břecla-
vačce postavila soupeřka z Kap-
lic, která po celou dobu plánovala 
s trenérem, jak na ni vyzrát. Zřej-
mě však nezvolili nejlíp. Soupeř-
ka se po zahájení boje proti Anně 
rozběhla, ta její chyby ihned vyu-
žila a hodila ji na žíněnku. Získala 
tak bodové ohodnocení, které si 
udržela až do konce zápasu. Boj 
o finále byl velmi vyrovnaný, na-
konec však úspěšný. K poslední-
mu, finálovému zápasu nastupo-
vala Anna plná energie, s obrov-
skou touhou získat titul. A to se 
jí splnilo. Během 20 vteřin ležela 
soupeřka na zádech a břeclavské 
judo mohlo začít osl vovat. Dru-
hou účastnicí přeboru byla Dag-
mar Kašubová, která zde obsadila 
pěkné osmé místo. Tato mladá ju-
distka zde předvedla krásné boje, 
štěstí však stálo na straně soupe-
řek.                    (vk)

Tělovýchovná jednota Loko-
motiva Břeclav se sešla na své vý-
roční valné hromadě, aby zhod-
notila činnost za uplynulé období. 
Jednota má celkem 11 sportovních 
oddílů, z nichž pět startuje v pra-
videlných mistrovských soutě-
žích, další pak provádějí tělocvik 
ve formě rekreačního charakteru, 
soustřeďují se především na zapo-
jení dětí a mládeže, pořádají akce 
zájmového charakteru se snahou 
o maximální zapojení veřejnosti. 
Je potěšující, že právě v posledním 
období vznikla u řady oddílů od-
dělení přípravek, které se soustře-
ďují na nejmladší děti. Z oddílů 
zaměřující se na závodní činnost 
jsou v popředí oddíly atletiky, vo-
lejbalu, basketbalu, badmintonu 
a squashe. 

Řada z nich dosahuje repub-
likové úrovně, jejich příslušníci 
dovezli během uplynulého ob-
dobí z mistrovství ČR a dalších 
vrchových soutěží řadu medailí. 
Markéta Malariková, Radek Juš-
ka a Adriana Bzirská z odíílu at-
letiky se zúčastnili vrcholových 
soutěží, mistrovství světa v atleti-
ce juniorů a reprezen-
tovali ČR v mezistát-
ních utkáních, získali 
medaile z  republiko-
vých soutěží. Stadion 
TJ a sportovní hala 
byli svědky celé řady 
vrcholových soutěží 
i sportovních utkání. 
Sportovní hala a sta-
dion slouží velmi dob-
ře jako středisko vol-
ného času. Hojně je 
využívána zařízená 
prostorná posilovna, 
dvoudráhová kužel-

na, spinning, kurty na squash, 
rehabilitační zařízení, masáže, 
z venkovních zařízení poutá nej-
větší pozornost dětské hřiště, hři-
ště s umělohmotným povrchem, 
kurty na beachvolejbal. Účastní-
ci valné hromady byli seznámeni 
s celkovou činností TJ i jejími hos-
podářskými výsledky. 

Je přirozené, že celý sportovní 
areál vyžaduje údržbu, která sto-
jí stále vyšší finanční prostředky. 
Proto právě zajištění těchto pro-
středků vyžaduje stále větší úsilí 
všech profesních i dobrovolných 
pracovníků TJ. Velké díky zde pa-
tří městu Břeclav a dalším spon-
zorským organizacím. V diskusi 
bylo poukázáno na to, že prová-
děné sportovní akci mají poměr-
ně malou propagaci a bylo ulože-
no výboru a oddílům věnovat se 
právě této činnosti. Důležitou sou-
částí valné hromady byla doplňu-
jící volba členů výboru za ty, kteří 
odešli z funkcí z různých důvodů. 
Za oddíl basketbalu byl výbor do-
plněn o Ondřeje Ďuriše a za oddíl 
sguashe Robert Helešic. 

(lk)

Břeclavské judo 
má historicky první 
přebornici ČR

Valná hromada Lokomotivy

Regionální sdružení eského svazu t lesné výchovy B eclav 
Vesla ská 1, 69084 B eclav, tel. fax. 519 326 641, e-mail: sedlakova@cstvbreclav.cz, 

www.cstv.cz/breclav 
 

 „Vyhlášení nejlepších sportovc  okresu B eclav za rok 2012“ 
 
 

Pokud máte ve svém kolektivu úsp šné sportovce, pošlete návrh na výše uvedenou 
adresu nebo e-mailem do 

31.1. 2013  na  RS STV B eclav 
 

 
Návrh na vyhodnocení v t chto kategoriích:  
 
  - jednotlivci (dosp lí, dorost a junio i do 19 let, žáci do 15 let) 
  - kolektivy (dosp lí, dorost a junio i do 19 let, žáci do 15 let) 
  - trenér, podkategorie: trenér mládeže – práce s d tmi/ve ejností!!! 
  - sí  slávy 

 
Nomina ní tiskopis naleznete ke stažení na www.cstv.cz/breclav 

KONDIČNÍ A ZDRAVOTNÍ 
CVIČENÍ PRO ŽENYKdy : každé pondělí od 19.30 hod. Kde : tělocvična ZŠ Na Valtické/velká, žlutá škola, vchod brankou vedle dětského hřiště/Co potřebuji : sportovní oděv a obuv, podložku, ručník a pitíVíce informací: www.budobreclav.cz, tel.: 602 211 720.

Všechny ženy a dívky zve na příjemné 
cvičení Bc. Věra Krásná
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Do kategorie po-
vedených zařazu-
je trenér třetiligo-
vých fotbalistů MSK 
Břeclav Milan Va-
lachovič podzimní 
část sezóny 2012-
2013. Jeho svěřen-
ci se drží v  čelní 
skupince na krás-
ném čtvrtém mís-
tě a  mezi nejlepší-
mi byli po větší část 
odehraných šestnác-
ti kol, vysloužili si 
vícekrát pochvalu 
od cizích trenérů za 
moderní herní pro-
jev a zviditelnili své 
hráče. 

Není běžné, aby 
se hráč z české 3.ligy 
dostal do hledáčku 
skautů z  nejvyšších 
soutěží, jak se to sta-
lo v případě zálož-
níka Jaroslava Na-
vrátila. Střelec jedenácti branek, 
pohyblivý hráč, který si dokázal 
úspěšně plnit i své obranné úko-
ly, již obléká dres týmu Herku-
les Almelo, účastníka holand-
ské první ligy. Do vyšší soutěže 
odchází Jaroslav Málek, stejnou 
nabídku má i Dominik Šilinger. 
Nyní probíhají jednání s  hráči 
i s kluby o prodloužení hostová-
ní Petra Filipa (Jihlava), vyřešeno 
by to mělo být ve prospěch MSK 
u  Davida Cupáka (Zbrojovka 
Brno), otázkou je zdravotní stav 
Ondřeje Lysoňka (Slovácko), kte-

rý by chtěl v Břeclavi zůstat. 
Z klubu odejdou i Ondřej 

Crla, který vycestuje ze studij-
ních důvodů do Kanady, a také 
Ivo Michal, jemuž změna za-
městnání nedovolí absolvovat 
náročnost třetí nejvyšší soutěže. 
„Při hodnocení jednotlivých for-
mací družstva nemohu žádnou 
z nich vyzvednout, celé družstvo 
podávalo kompaktní dobré vý-
kony. Brankář Lukáš Prokop se 
vyvaroval výkyvů, obrana s pří-
chodem Petra Filipa získala na 
neprostupnosti, o čemž svědčí je-

den z nejmenších po-
čtů vstřelených bra-
nek do naší sítě. Ne-
nakopávala bezhlavě 
míče, ale pomáhala 
se zakládáním našich 
útoků. Hra zálohy zá-
visela na přítomnosti 
Davida Cupáka, de-
fenzivního záložní-
ka. Středoví a krajní 
záložníci pak mohli 
více podporovat útok 
a také se střelecky 
prosazovali. Navrá-
til dal jedenáct bra-
nek, Simandl a  Má-
lek po pěti. Při této 
koncepci jsme hráli 
na jednoho útočníka, 
kterým byl Radek Sa-
sín. Ten to neměl sám 
mezi obránci sou-
peřů lehké, ale plnil 
své úkoly k mé ma-
ximální spokojenos-
ti,“ ohlíží se ještě za 

podzimní částí sezóny zkušený 
trenér Valachovič. I do jara chce 
vstoupit s odhodláním pokračo-
vat v nastoupené cestě, kterou je 
co nejvíce využívat odchovanců 

klubu a dalších získaných mla-
dých hráčů. 

Z těch, kdo v posledních le-
tech vyrostli v MSK, je již trva-
lým členem áčka Patrik Levčík, 
v  kádru jsou i Jakub Dobšíček 
a  Tomáš Pospiš, od jara k nim 
přibudou hráči devatenáctky 
MSK Jan Slunský a David Ferbar. 
Tréninky začnou po zasloužené 
pauze 15.ledna, probíhat budou 
denně, ať již na umělé trávě nebo 
v posilovně. Víkendy a  někdy 
i  všední dny budou patřit přá-
telským zápasům. Do Břecla-
vi přijedou juniorka Zbrojovky, 
druholigové celky Zlína a Karvi-
né, dále se MSK utká v Bratisla-
vě s juniorkou Slovanu a s Petr-
žalkou a na závěr, kdy již budou 
probíhat vyšší soutěže, přijdou 
na řadu střetnutí s divizními klu-
by. Sportovní veřejnost očekává, 
že i nadále budou fotbalisté MSK 
Břeclav pokračovat v dobrých vý-
konech a udrží se mezi nejlepšími 
celky soutěže. Trenér Valacho-
vič za podpory vedení klubu jis-
tě udělá všechno pro to, aby její 
očekávání nezklamal.

Jaroslav Hýbner

Trenér Milan Valachovič hodnotí 
podzimní část sezóny fotbalistů MSK Břeclav

Basketbalisté 
Lokomotivy již čtvrtí

Muži Lokomotivy Břeclav se-
hráli v domácím prostředí dva 
zápasy II. třídy oblastního basket-
balového přeboru. V obou jim byli 
za soupeře basketbalisté Šlapanic. 
Nejdříve hráli s celkem Sokola Šla-
panice C a vyhráli 70:55, když za 
domácí nejlépe střílel Tomáš Osič-
ka 22, Klim 13 a Malčic 10 bodů. 
Ve druhém utkání se Sokolem 

Šlapanice C vyhráli rovněž 80:69, 
střelecky se opět prosadil Tomáš 
Osička s 23 body, Řezníček dal 14 
a Malčic 12 bodů. Příležitost ke 
hře dostala celá lavička. Trenérka 
Iveta Osičková ocenila kolektivní 
a bojovný výkon všech hráčů. Tím 
se celek Lokomotivy posunul v ta-
bulce z osmého na čtvrté místo. 

(lk)        

INTERIÉROVÉ

DVEŘE
• vnitřní dýhované a laminované dveře
• dřevěné a laminátové plovoucí podlahy
• bezpečnostní a protipožární dveře

› zaměření
› konzultace
› doprava

› montáž
› záruční
› a pozáruční servis

Autorizovaný prodejce - od roku 1992
OTEVÍRACÍ DOBA    PO – PÁ   8.00–12.00 // 12.30–16.30

DETA spol. s r.o.
Růžičkova 5, 690 02  Břeclav

tel./fax: 519 322 385, Mobil: 724 067 050
e-mail: breclav@deta.cz, www.deta.cz
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Teplota vody i vzduchu leh-
ce nad bodem mrazu, tak vypa-
dalo tradiční štěpánské plavání 
známé pod názvem Vánoční ki-
lometr, které každoročně přilá-
ká stovky návštěvníků a desít-
ky plavců. Také letos ozkoušeli 
borci tratě od 100 do 1000 met-
rů, přičemž trasy do 750 m pla-

vali otužilci, kilometrovou trať 
si dali potápěči. V  cíli nemohl 
chybět svařák, který však zahří-
val zejména přihlížející. Plavci 
vzali v cíli za vděk především 
teplým čajem. 

(red, foto dav)

Český volejbalový svaz připra-
vil na začátku letošního roku pro-
jekt, kterým se snaží vyjít vstříc 
všem oddílům, které úzce spo-
lupracují se základními školami. 
Základní školy totiž představu-
jí přirozené prostředí pro nábor 
budoucích volejbalistů a v nepo-
slední míře také pro jejich trénin-
kovou činnost. Projekt je určen 
pro základní školy, které pracují 
buď s chlapci nebo s dívkami, či 
s oběma kategoriemi dohromady.

Cílem ČVS je ocenit takové 
základní školy, které úzce spo-
lupracují s volejbalovými oddí-
ly. Udělením titulu „Partnerská 
škola ČVS“ uznává ČVS kvalitu 

tréninkového procesu na základní 
škole a v neposlední míře i oceňu-
je přínos vedení školy, ale i řado-
vých učitelů k rozvoji mládežnic-
kého volejbalu. Partnerská škola 
ČVS je tedy titul, který prezentuje 

kvalitu školy v oblasti sportovní-
ho vyžití dětí a oceňuje její úlohu 
v přípravě volejbalové mládeže.

Vzhledem ke spolupráci s volej-
balovým oddílem TJ Lokomotiva 
Břeclav se ZŠ Slovácká rozhodla 
také o udělení tohoto titulu požá-
dat. Podmínkou udělení titulu je 
kromě spolupráce s oddílem vo-
lejbalu také probíhající tréninko-
vá činnost zaměřená na volejbal 
na I. i II. stupni školy. Žáci školy se 
musí účastnit soutěží pořádaných 

AŠSK a ve volejbalovém svazu jich 
musí být registrováno minimálně 
50. Všechny tyto požadavky ZŠ 
Slovácká splňuje a i do budoucna 
v jejich plnění a spolupráci s od-
dílem hodlá pokračovat.

Proto v prosinci došlo na břec-
lavské radnici ke slavnostnímu 
předání certifikátu a titulu Part-
nerská škola ČVS, který za účasti 
starosty města MUDr. Oldřicha 
Ryšavého (zástupce zřizovate-
le školy) převzala z rukou Aleše 
Nováka (svazového trenéra dí-
vek ČVS) ředitelka ZŠ Slovácká 
Mgr. Iva Jobánková.

Tento titul byl škole udělen na 
dvouleté období a poté bude škola 
titul obhajovat v novém přijíma-
cím řízení. V rámci naší republi-
ky se tímto osvědčením může po-
chlubit celkem 14 škol, z nichž ta 
břeclavská byla oceněna v pořadí 
jako devátá v ČR. 

(vš)

Otužilci se proháněli ledovou Dyjí

ZŠ Slovácká partnerskou školou 
Českého volejbalového svazu

CLAS GROUP S.R.O.

VODOINSTALACE
TOPENÍ

Havlíčkova 232/31, Břeclav 4, 691 41
mobil: 776 106 980

e-mail: clas1@tiscali.cz

 
Nelíbí se Vám neustálé zdražování elektřiny  

a plynu?    
 

Obraťte se na nás. 
ZDARMA Vám zpracujeme návrh energetické optimalizace 

a sami uvidíte, že s námi opravdu ušetříte. 
 

Kancelář nezávislého energetického poradce 
 

  Jana Skácela 1228, 691 41  Břeclav-Poštorná 
Tel: 519 322 022, email: avdigital@email.cz 
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Před desátou hodinou dopo-
lední začaly soutěžit ženy, doros-
tenci, junioři a veteráni. V těchto 
kategoriích neexistovaly hmot-
nostní podkategorie, takže se 
výsledky přepočítávaly na reshel 
body. V ženách dominovala Olga 
Verbová, která potáhla neskuteč-
ných 167,5 kg a vytvořila si osob-
ní rekord. Stříbro brala Hana Ho-
molková před Hanou Pifkovou, 
obě zvedly shodných 105 kg, ale 
ve prospěch Hany Homolkové 
hovořila nižší tělesná hmotnost. 
V dorostencích mezi 12 soutěžící-
mi potvrdil skvělou formu Tomáš 
Hrančík, který zvednul 250  kg, 
druhý byl maďarský závodník To-
mas Szilinsky za 230 kg a třetí Mi-
roslav Skácel se zapsanými 215 kg. 

Kategorie Juniorů, která byla také 
silně nabitá, potvrdila rovněž kva-
litní připravenost mladých borců. 
Zvítězil nakonec Petr Sadovský vý-
konem 280 kg, následován Víťou 
Sítkem s 230 kg a bronzovým On-
drou Kimlem a jeho 250 kg. Vete-
ráni také bojovali statečně a i zde to 
bylo zajímavé. Pro zlato si sáhl Slo-
venský strongman František Oszi, 
nejtěžší soutěžící, který pokořil 
300 kg činku. Jan Vojtěchovský, 
který bral stříbro, zdolal 275 kg 
a bronzový Jaroslav Pokorný měl 
nejlepší pokus s hodnotou 245 kg. 
Tato kategorie byla velmi kvalitní 
a například Milan Mrázek skončil 
až čtvrtý, neboť má vyšší hmotnost 
a ani jeho pokus s 250 kg v přepoč-
tu na body na bronzovou nestačil.

Po krátké polední pauze na-
stoupili mužské kategorie, které 
již byly rozděleny do tří hmot-
ností, do 90 kg, do 110 kg a nad 
110  kg. Dvanáct borců v de-
vadesátce dávalo tušit, že boje 
o  medaile budou drsné. Vybo-
jovat bronz se nakonec podaři-
lo Romanu Kultovi s výkonem 
220 kg, stříbrný byl Karel Sazma 
s  227.5  kg a vítězný Petr Horák 
zdolal 260 Kg. Petrovi chyběl ma-
linký kousek k absolutce, dělily 
ho jen setiny bodu od celkového 
vítězství mezi muži. V kategorii 
do 110 se bojovalo krutě. 265 kg 

René Hladiše stačilo jen na bronz, 
a dokonce ani 280 kg Lukáše Ji-
rušky nebylo na zlatou. Ta se 
houpala na krku Josefu Makov-
skému, který s hmotností 100 kg 
zdolal činku naloženou na plných 
290 kg. V  kategorii mužů nad 
110 kilogramů bojoval jen Martin 
Mužný z domácího oddílu, který 
potáhl 240 kg. Titul absolutního 
vítěze mužské soutěže nakonec 
vyhrál Josef Makovský. Celkovou 
vítězkou se však stala Olga Ver-
bová, která nasbírala v přepočtu 
ještě více bodů než Josef. 

(rk, foto juh)

Ve sportovní hale ve Valticích 
se v prosinci konal finálový turnaj 
Českého poháru stolních tenistů. 
Z pověření ČAST akci uspořádal 
oddíl stolního tenisu MSK Břec-
lav, který uvítal na startu čty-
ři družstva mužů a stejný počet 
kolektivů žen. Chybět nemohly 
hráčky MSK ČP Břeclav Gumo-
tex, které pohár získaly ve Valti-
cích i loni a předtím ještě třikrát. 
Stejně jako jejich nejčastější fi-
nálový soupeř SK Frýdlant nad 
Ostravicí tak bojovaly o své páté 
prvenství, které znamenalo získat 
Český pohár do trvalého držení.

V semifinále čelily hráčky 
MSK celku SK Dobré, jehož jed-
ničkou je bývalá hráčka Břecla-
vi Olesja Stachova. Vivien Ellö 
a Ganna Gaponova se samy po-
staraly o pět bodů, potřebných 
k vítězství. Chyběla trojka druž-
stva Katsiaryna Baravok, která 
v tomto termínu reprezentovala 
Bělorusko na MS juniorek v In-
dii. Nahradit ji měla její krajanka 
Ina Karahodzina. Trochu zmírni-
la tlak na elitní dvojici MSK, ale 
bodovat se jí nepodařilo, podleh-
la 2:3 Martínkové a 0:3 Stachové. 

V poslední sérii dvouher vy-
střídala Maďarku Veronika Tu-
šlová, na jejíž úkor získala Sta-
chova třetí bod Dobrého. Koneč-
ný výsledek tak zněl 5:3 pro MSK 
a znamenal postup do odpolední-
ho finále. V něm došlo k tradičně 

vyrovnanému boji s Frýdlantem, 
tentokrát se šťastným průbě-
hem. Po dvou předpokládaných 
výsledcích, výhře Gaponové nad 
Tomanovskou a porážce Kara-
hodziny s Bartošovou, došlo ke 
dvěma duelům, které měly klíčo-
vý vliv na konečný výsledek. Ellö 
s juniorskou reprezentantkou ČR 
Blaškovou neproměnila v první 
sadě sérii setbolů (14:16), v sadě 
druhé otočila z 3:7 na 11:8, roz-
hodnutí padlo až v pátém dějství, 
které skončilo 11:9 pro hráčku 
MSK. Druhé drama se odehrálo 
současně na vedlejším stolu mezi 
jedničkami obou družstev. 

Gaponova i Bartošová v prv-
ních čtyřech setech vždy po dob-
rém začátku dotáhly střídavě 
každý z nich do úspěšného kon-

ce a obdobně se vyvíjel set pátý. 
Ukrajinka vedla 6:2 a viditelně 
měla herně navrch, po několika 
chybách byl ale stav 6:8 a jazýček 
vah úspěchu se začal vychylovat 

na opačnou stranu stolu. Šťast-
ný míč Gaponové a hrubá chyba 
Bartošové znamenaly srovnání 
skóre a v koncovce již byla znovu 
bezchybná hráčka Břeclavi. Kara-
hodzina prohrála i svou druhou 
dvouhru s Blaškovou, Ellö ne-
stačila na Bartošovou, ale očeká-
vané výhry Ellö s Tomanovskou 
a Gaponové s Blaškovou zname-
naly výsledek 5:3 a velkou radost 
stolních tenistek MSK ČP Břeclav 
Gumotex i všech jejich příznivců 
z pátého triumfu. Místopředse-
da ČAST Petr Bohumský a mís-
tostarosta Břeclavi Jaroslav Paro-
lek předali vítězkám velký pohár 
a medaile a tím byl další poháro-
vý ročník úspěšně zakončen, a to 
sportovně i pořadatelsky.

Jaroslav Hýbner

Mezinárodní mrtvý tah v Břeclavi

Český pohár popáté stolním tenistkám MSK

Na začátku prosince se na základní škole Kupkova konal čtvrtý 
ročník mezinárodní silové soutěže „Mikulášský mrtvý tah“. Menší 
školní tělocvična se hned ráno rychle zaplnila, neboť se tento rok na 
siláky přihlášené do soutěže přišlo podívat daleko více diváků, než 
bývá zvykem. Také závodníků bylo letos více, a tak se soutěž s třiapa-
desáti závodícími liftery stala jednou z největších pohárových soutěží 
v mrtvém tahu, která se letos u nás vůbec konala. Svou účastí potěšilo 
i několik týmů borců ze Slovenska a Maďarska, které posouvají úro-
veň soutěže opět výše.



PRAMOS, pobočka Břeclav
Lidická 50, tel: 519 374 444

mobil: 777 035 925, 777 555 925
e-mail: breclav@pramos.cz

Více informací na
www.pramos.czŽe děláme volovinu?

za polovinu
OKNA jsou

Pouze do 31.1. 2013
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Břeclavská kabelová televize
 FENIX

 je nyní i na internetu.

Na webových stránkách 
www.tvfenix.cz 

si můžete spustit zpravodajská videa z aktuálního
dění ve městě Břeclavi a okolí.

Kromě zpravodajství můžete zhlédnout i zajímavé
kulturní a sportovní akce či aktuality

z městského úřadu pod názvem Minuty z Radnice. 


